




P rakash b liver i 
D anm ark endnu e t å r

Er det »krig mellem ledere« som holder inderen væk 
fra den danske fællestræning

Af H. C. Møller

Jens P. Nierhoff. (Foto: Jør
gen Hjort).
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Bladets artikler med undta
gelse af 'Officielle meddelel
ser’, må citeres uden tilladel
se, når det fremgår, at det 
stammer fra ’Badminton’. 
Meninger, der kommer til 
udtryk i bladet, behøver ikke 
nødvendigvis at give udtryk 
for forbundets mening.

Næ ste num m er af »Bad
minton« udkommer mandag 
den 25. januar. Stof til dette 
blad modtages indtil 11. ja 
nuar.

-D e t er svært at skulle sige farvel 
både til en god spiller og i sær
deleshed til et menneske, man er 
blevet meget nært knyttet til 
gennem et år, som tilfældet er 
mellem Prakash og mig, sagde 
Hvidovres formand, Finn Jacob
sen, og lagde ansigtet i bede
mandsfolder, da han på et pres
semøde på decembers første 
dag meddelte, at Prakash to t i 
mer senere rejste hjem til Indien.

Finn Jacobsen skyndte sig dog 
at fortsætte: Men den 4. januar er 
han tilbage igen sammen med 
sin kone, som han bliver gift med 
den 16. december, og den ny 
kontrakt gælder som den første 
for et år.

Det var den lykkelige afslut
ning på en række langvarige for
handlinger.

Det er fortsat Yonex og AKAI, 
der sponserer inderens ophold i 
Danmark, men hvor den første 
kontrakt for AKAIs vedkommen
de blev betalt af den danske af
deling, ønskede man nu, at ho
vedfirmaet i Japan trådte til, idet 
Prakash har været med til at rek
lamere for firmaet i mange andre 
europæiske lande.

Det var denne interne tovtræk
ning, der trak tiden ud, ligesom 
også svaret fra Yonex lod vente 
på sig. Først om middagen den 
28. november faldt den sidste 
brik på plads.

Nu løber kontrakten til et lille 
stykke ind i 1983, og da der ca. tre 
måneder senere er verdensme
sterskaber i Brøndbyhallen, vil 
Prakash og Finn Jacobsen i den 
kommende tid meget naturligt 
arbejde på at få kontrakten til at 
løbe til efter VM.

Forholdet til DBF
Man var ude efter Prakash fra 
England, men efter en ofte svær 
tilpasningsperiode befinder han 
sig nu så godt i Danmark, at han 
foretrækker at blive her, ikke 
mindst fordi han har Morten 
Frost at træne sammen med.

Det gav anledning til en række 
spørgsmål angående hans 
eventuelle deltagelse i de danske 
spilleres fællestræning.

Det var først og fremmest Finn 
Jacobsen, der måtte tage stilling 
til de forskellige spørgsmål.

-  DBF synes ikke at være inter
esseret, snarere tværtimod, sag
de HBC-formanden bl.a. Han 
oplyste også, at landstræneren, 
Svend Pri, tilsyneladende har en 
anden mening, men da Pri tilbød 
Prakash at være med på et afbud, 
sagde Finn Jacobsen nej med 
den begrundelse, at Prakash 
enten skal være med hver gang 
eller holde sig væk -  »Han er ikke 
sådan én, man blot indkalder på 
et afbud«.

Formanden for SU, Erik Jør
gensen, udtalte til Berlingske Ti
dende, at man har for lidt plads 
på fællestræningen og derfor 
foretrækker at lade de danske 
spillere udnytte tiden. I øvrigt tror 
jeg, at Prakash har fået større 
udbytte af træningen med Mor
ten Frost end omvendt, siger Erik 
Jørgensen også.

Nu er det jo nok et spørgsmål, 
om man skal pinde ud, hvem der 
får mest ud af hvad. Det kan jo 
være ligegyldigt, når begge spil
lere er glade for at træne sam
men. Hvis det ikke var tilfældet, 
opsøgte de jo nok ikke hinanden.

Det manglende samarbejde 
synes ikke at have sit udspring på 
spillerplan, men blandt lederne, 
der i overført betydning nærmest 
sidder tilbagelænet med armene 
over kors og venter på, at »den 
anden« skal komme med et ud
spil.

Vi skal ikke foregribe UKs dis
positioner, ligesom vi heller ikke 
skal fortælle Prakash og hans 
manager, hvad de skal gøre. Men 
vi har tidligere mødt lignende til 
bageholdenhed i DBF, og vi har 
næsten lige så ofte set, at den 
slags små uoverensstemmelser 
ordnes meget let ved, at de imp
licerede parter løbersammen og 
diskuterer sagen igennem.

I den forbindelse mangler vi i 
øvrigt tredjepartens mening. 
Hvad mener de danske spillere, 
der er udtaget til fællestrænin
gen om forslaget om at få inde
ren med. Måske er der vinkler, vi 
slet ikke har fantasi til at se sagen 
fra. Værsgo’ venner, bladets 
spalter står åbne for indlæg både 
pro et contra.

Prakash Padukone  -  »ju legaven« t i l  dansk B adm in ton  bedste  
sp ille re?
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Jens Peter N ie rho ff, Triton  
Aalborg, m ester i  herres ing le  og  
herredouble . (Foto : Preben Sø

borg).

Ungdom m en  
p ræ gede  DM  

i N yborg

Ungdommen satte et afgø
rende præg på Dansk Idræts 
Forbunds mesterskaber i 
badminton -  amatør-DM -  i 
Nyborg-hallen. Med Jens 
Peter Nierhoff i herresingle, 
Kirsten Larsen i damesingle 
og Lise Kissmeyer/Annette 
Bernth i damedouble sejrede 
spillere på 20 år eller yngre. 
Dertil kommer Jens Peter 
Nierhoffs titel i herredouble 
med rutinerede Jesper Helle
die. Endelig i mixeddouble 
kom rutinen til tops, idet fina
listerne her i flere sæsoner 
har hørt til senior-toppen. 
Steen Fladberg/Pia Nielsen 
sejrede efter at have vist godt 
spil fra semifinalen. Finale
modstanderne Lars Chem-

nitz/Hanne Adsbøl måtte 
forlade banen som taber af en 
DM-finale for andet år i træk.

Jens Peter Nierhoff og Kir
sten Larsen opnåede også 
deres hidtil største resultat på 
samme dag i april 1979, da de 
blev ungdoms-europame
stre, og fra samme EM-hold 
er også finalisterne i herre
double Bent Svenningsen/ 
Morten Svarrer, ligesom bl.a. 
Rikke V. Sørensen. Nettie 
Nielsen samt damedouble- 
vinderne er jo fra en endnu 
yngre EM-årgang -nem lig på 
det hold, der triumferede i 
april 1981 i Skotland. Her var 
også Dorte Kjær og den fyn
ske overraskelse, Kim Bro- 
dersen, med.

Kirsten Larsen, Gentofte, sikrede  
s it første m esterskab e fte r sku f 

fe lsen 1980-81. (Foto : P. Sø

borg).

Pia N ie lsen og Steen F ladberg, Køge, m estre  i m ixeddoub le . (Foto : 
Preben Søborg).

A nnette  B ern th /L ise  Kissm eyer, H vidovre, sikrede s ig  dam edouble- 
m esterskaber. (Foto : P. Søborg).
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A lle  m est re  
sk ift e t  ud

Jan Ham m ergaard kunne ikke  fo rsvare  m esterskabet i  herredouble  
m ed den nye m akker, S teen F ladberg. (Foto : Jørgen H jort).

Kirsten Meier, Gentofte, 15-10, 
15-12. Annette Bernth/Lise- 
Lotte Gottsche, Herning/Char- 
lotte Pilgaard, Højbjerg, 15-9, 
10-15, 15-8. Kirsten Larsen/ 
Susanne Berg, Gentofte, over 
Bente Hessel/Hanne Adsbøl, 
Lyngby, 15-7, 15-6. Dorte Kjær, 
Greve/Nettie Nielsen, Hvidovre, 
over Bettina Kristensen/Jette 
Bach, KBK, 15-0, 15-5. 
Sem ifinaler: Bernth/Kismeyer 
over Pedersen/Mogensen, 
15-11, 15-7. Larsen/Berg over 
Kjær/Nielsen, 11-6, 18-16,
15-9.
Finale: Kissmeyer/Bernth over 
Larsen/Berg 15-13, 15-9.

M ixeddouble:
Kvartfinaler: Steen Flad- 
berg/Pia Nielsen, Køge, over

Lars Primdahl/Jane Pedersen, 
Højbjerg, 15-11, 17-16. Mark 
Christiansen, Aalborg/Dorte 
Kjær, Greve, over Jesper Helle- 
die/Lise Kissmeyer, Hvidovre,
17-16, 12-15, 15-4. Lars 
Chemnitz/Hanne Adsbøl, Lyng
by, over Mogens Neergaard, 
Aalborg/Lise-Lotte Gottsche, 
Herning, 15-6, 8-15, 15-8. Pe
ter Holm, Værløse/Susanne 
Berg, Gentofte, over Thomas 
Nielsen/Annette Berthelsen, 
Lyngby, 15-7, 15-7.

Sem ifina ler: Fladberg/Nielsen 
over Christiansen/Kjær 15-6, 
15-4. Chemnitz/Adsbøl over 
Holm/Berg 15-12, 8-15, 18-15.

Finale: Fladberg/Nielsen over 
Chemnitz/Adsbøl 15-10, 15-7.

Jens Peter N ie rh o ff s ikrede  s ig  he rredoub le -titlen  m ed Jesper Helle 

die, der kom  in d  på afbud. (Fo to : Jørgen H jort).

Helt nye vindere i singlerne og damedouble -  
Helledie og Pia Nielsen vendte tilbage- Første 

titel til Fladberg

Samtlige titel-indehavere måtte 
overlade deres titler til andre i 
DIF-mesterskaberne i Nyborg. 
De forsvarende mestre I singler
ne, Gert Helsholt og Rikke V. 
Sørensen blev stoppet i
semifinalerne, mens sidste års 
dobbelt-mester, Jan Hammer
gaard, blev sendt ud i mixeddou
ble I de indledende kampe (med 
den nye makker, Annette
Bernth), og i herredouble kom 
han ikke længere end kvartfina
len. Damedouble-mestrene, 
Nettie Nielsen/Dorte Kjærvartæt 
på en ny finaleplads, men måtte 
forlade turneringen efter semifi- 
nale-nederlag.

Imidlertid blev det ikke blot nye 
ansigter, der kom til tops. Jesper 
Helledie, der vandt i herredouble 
med Jens Peter Nierhoff har prø
vet det før, idet han blev tredob
belt mester i 1979-80. Pia 
Nielsen har ligeledes før vundet 
DM i damedouble, hvor imod det 
er første gang det stærke mixed- 
doublepar Nielsen/Steen Flad
berg har vundet-og dermed og
så Fladbergs første DIF-titel.

Herresingle:
Kvartfinaler: Jens Peter 
Nierhoff, Aalborg, over Michael 
Kjeldsen, Gentofte, 15-8, 15-7. 
Kim Brodersen, Odense, over 
Steen Fladberg, Køge, 11-5,

15-7, 15-6. Gert Helsholt, Søl
lerød, over Torben Carlsen, 
Aalborg, 18-13, 12-15, 17-15. 
Claus B. Andersen, Hillerød, 
over Ib Frederiksen, Resen, 
11-15, 15-5, 15-5.
S em ifinaler: Jens Peter 
Nierhoff over Kim Brodersen 
15-6, 15-7. Claus B. Andersen 
over Gert Helsholt 7-15, 15-11, 
15—4.
Finale: Nierhoff-Andersen 
15-1, 15-9.

Dam esingle:
Kvartfinaler: Rikke V. Søren
sen, KBK, over Birgitte Hindse, 
Nr. Broby, 11-1, 11-3. Nettie 
Nielsen, Hvidovre, over Kirsten 
Meier, Gentofte, 11-7, 11-5. 
Agnethe Juul, Højbjerg, over 
Pia Nielsen, Køge, 2-11, 11-7, 
11-7. Kirsten Larsen, Gentofte, 
over Gitte Højlund, Køge, 11-3, 
11- 0 .

Sem ifina ler: Nettie Nielsen over 
Rikke V. Sørensen 4-11, 12-10, 
11-7. Kirsten Larsen over Ag
nethe Juul 11-2, 11-4.
Finale: Kirsten Larsen over 
Nettie Nielsen 11-6, 10-12,
11- 8 .

Herredouble:
Kvartfinaler: Steen Fladberg, 
Køge/Jan Hammergaard, Hvid
ovre, over Jesper Kunde/Lars 
Primdahl, Højbjerg, 15-2, 4-15, 
15-2. Jens P. Nierhoff, 
Aalborg/Jesper Helledie, Hvid
ovre, over Jesper og Morten 
Knudsen, Skovshoved, 15-3, 
15-4. Mark Christiansen, 
Aalborg/Michael Kjeldsen, 
Gentofte, over Theis Larsen, 
Kastrup/Dan Nielsen, Hvidovre, 
15-0, 15-5. Morten Svar- 
rer/Bent Svenningsen, Greve, 
over Mogens Neergaard/Tor- 
ben Carlsen, Aalborg, 15-10, 
15-7.
S em ifinaler: Nierhoff/Helledie 
over Fladberg/Hammergaard 
15-11, 12-15, 15-2. Svar- 
rer/Svenningsen over Christi- 
ansen/Kjeldsen 15-10, 15-5. 
Finale: Nierhoff/Helledie over 
Svarrer/Svenningsen 12-15, 
15-7, 15-5.

N ettie  N ielsen var tæ t på i dam e 

s ingle. (F oto : Jørgen H jort).

Dam edouble:
Kvartfinaler: Jane Pedersen, 
Højbjerg/Grete Mogensen, Re
sen, over Pia Nielsen, Køge/
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Nierhoff i særklasse

Dansk mester i single og herredouble -  
Kirsten Larsen måtte kæmpe hårdt for sin titel

Bent Svenningsen/Morten Svarrer, finalister i herredouble. (Foto: 
Jørgen Hjort).

Jens Peter Nierhoff, Triton, var 
Danmarksmesterskabernes 
største favorit, og han holdt ikke 
alene til denne favorit-værdig
hed, der normalt kunne have 
ødelagt de ellers sikre formod
ninger om, at han skulle vinde. 
Han viste sig nemlig at være en 
klasse bedre end de øvrige.

Nierhoffs vej mod toppen har 
varet længere end ventet.

Efter den overlegne EM-triumf 
i 1979 havde mange troet, at han 
straks skulle bryde igennem til 
senior-toppen, og der var en
kelte tilløb, som det imidlertid 
blev ved indtil slutningen af sid
ste sæson. En langt mere hård og 
koncentreret træningsindsats er 
en af forklaringerne, hvortil 
kommer at han med Kina-turen i 
sommeren 1981 og senere inter
nationale opgaver har fået den 
nødvendige rutine.

30-årige Claus B. Andersen, 
der blev tabende finalist for an
den gang på tre år, var chance
løs. Han kunne ikke komme i 
gang med sit spil overfor en 
hårdtslående og lynhurtig nord
jyde. Kun en kort overgang i an
det sæt var der udsigt til kamp, 
men en række fejl fra Claus B. 
Andersens side gav igen Nierhoff 
teten.

Kirsten Larsen, der indtil den
ne sæson også spillede i Triton, 
måtte kæmpe ganske anderle
des hårdt for sin sejr. Dame- 
singlefinalen mod Nettie Nielsen 
blev stævnets bedste, og der var 
tilmed længe udsigt til, at Nettie

Nielsen skulle snuppe titlen. Kir
sten Larsen havde sikret sig 
første sæt og havde fire match
bolde i det andet, men tabte. 4-0 
til Hvidovre-spilleren i løbet af 
ingen tid i det afgørende sæt ville 
formentlig tidligere have slået 
Kirsten Larsen helt ud. Hendes

spil er imidlertid blevet langt 
mere roligt, varieret og sikkert. 
Hun fik fuldstændig vendt bille
det og kom foran 6—4. Nettie 
Nielsen, der foruden at spille flot 
badminton, har en enorm figh
ter-indstilling, kom imidlertid 
igen foran 8-7, før Kirsten Larsen

slukkede hendes håb. Alle er 
imidlertid enige om at hun har 
tiden for sig.

Efter skuffelsen i DM-1980/81, 
hvor Kirsten var så tæt på guldet i 
finalen mod Rikke V. Sørensen 
kunne hun endelig sikre sig sit 
første mesterskab.

Jesper Helledie er blevet for
sigtig. Han taper meget grundigt 
begge ben op for ar værne imod 
achilles-skader, som to gange 
har ramt den elegante Hvidov- 
re-spiller. Oprindelig var han kun 
anmeldt i mixeddouble, men af
bud fra sidste års mester, Ken
neth Larsen gav ham en plads 
sammen med Jens Peter 
Nierhoff, og den blev udnyttet til 
fulde.

Omend Jens Peter Nierhoff og 
Jesper Helledie er fremragende 
spillere siger det for meget om 
styrken i dansk herre-double, at 
et helt nydan net par kan sikre sig 
mesterskabet -  i øvrigt ligesom i 
1980-81, da Hammergaard/ 
Kenneth Larsen vandt.

Nierhoff/Helledie viste sig som 
klart bedste par. Såvel i 
semifinalen som finalen måtte de 
ganske vist bruge tre sæt, men 
Hammergaard/Steen Fladberg 
fik blot to i 3. sæt i semifinalen og 
i finalen var der ikke tvivl i hver
ken andet eller tredje sæt mod 
Svarrer/Svenningsen, der efter 
at have været på kanten af ned
erlag i en indledende kamp helt 
levede op til bundseedingen.

I damedouble sørgede Annette 
Bernth/Lise Kissmeyer for en

Hanne Adsbøl og Lars Chemnitz nåede finalen for anden gang. (Foto: 
Jørgen Hjort).

Annette Bertelsen og Thomas Nielsen overraskede i mixeddouble. 
(Foto: Jørgen Hjort).
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Lise K issm eyer/A nnette  B ern th  m estre  i dam edouble. (Foto : Jørgen

H jort).

stor overraskelse ved at vinde. 
Ganske vist har dette par længe 
stået i »kulissen« klar til at laveet 
topresultat, men favorit-parrene 
var afgjort Kirsten Meier/Pia 
Nielsen og Dorte Kjær/Nettle 
Nielsen. Ingen af dem nåede fi 
nalen, idet de blev slået af hen
holdsvis Grete Mogensen/Jane 
Pedersen og Kirsten Larsen/Su- 
sanne Berg. Bernth/Kissmeyer 
spillede sig igennem uden at ha
ve de store kvaler undervejs, og i 
Nyborg oplevede man, at dame- 
doublen holdt publikum på plad
serne. Kissmeyer/Bernth kan jo 
også i særlig grad sætte »liv i 
kludene«.

Kirsten Larsen/Susanne Berg  
overraskede. (Fo to : J. H jort).

I damedouble spillede Grete 
Mogensen/Jane Pedersen helt 
op til deres bedste -  og mere til -  
da de besejrede DM-favoritterne 
Kirsten Meier/Pia Nielsen i 
kvartfinalen. De spillede igen 
pænt i semifinalen mod Lise 
Kissmeyer/Annette Bernth, men 
kunne ikke lave en ny overra
skelse.

Denne stod Kirsten Lar
sen/Susanne Berg til gengæld 
for i den anden semifinale. Nettie 
Nielsen/Dorte Kjær førte ellers 
med 3-1 i omspillet i 3. sæt efter 
at have sikret sig forste, men fik 
så ikke flere. Det blev 15-9 til

Grete M ogensen/Jane Pedersen 
overraskede. (F oto : J. H jort).

Gentofte-parret i det afgørende 
sæt.

Michael Kjeldsen og Mark 
Christiansen nåede for anden 
gang semifinalen i herredouble, 
hvor Morten Svarrer/Bent Sven- 
ningsen satte grundig stop for 
deres forhåbninger om en fina
leplads.

Det kan være meget svært at få 
gennembrud i seniorrækkerne, 
selv om der er tale om nok så 
gode ungdomsresspillere.

I mixeddouble var Jan Ham- 
mergaard seeded til finale, men 
tabte allerede i anden runde med 
Annette Bernth til det godt spil
lende Lyngby-par Thomas 
Nielsen/Anette Bertelsen. Der
med var Steen Fladberg/Pia 
Nielsen regnet for storfavoritter, 
men det kneb med at overbevise. 
Såvel Steen som Pia havde 
skuffende resultater i de øvrige 
kategorier, men der blev ikke 
tvivl om udfaldet i mixeddouble, 
da det endelig gjaldt. I semifinale 
og finale var de klart overlegne.

DM -  det tredje amatør-me
sterskab -  blev ikke den store 
spillemæssige oplevelse. Der var 
forholdsvis få kampe af virkelig 
klasse.

Imidlertid var der mange posi
tive resultater. I herresingle var 
det Claus Thomsen, Esbjerg og 
Kim Brodersen, Odense, der stod 
for overraskelserne. Claus 
Thomsen besejrede seedede 
Morten Svarrer efter en god 
kamp, hvorefter Kim Brodersen 
sendte den 16-årige esbjergen-

ser ud i ottendedelsfinalen. Bro
dersen, der stod for det bedste 
fynske DM-resultat I meget lang 
tid, fortsatte med at besejre Ste
en Fladberg i kvartfinalen, hvor
efter Jens Peter Nierhoff stoppe
de »opkomlingen«.

I dame single nåede Birgitte 
Hindse, Nr. Broby og Gitte Høj
lund, Køge, kvartfinalerne, hvor 
det dog endnu var et spørgsmål 
om hård kamp for at undgå at få 
»æg«. Det lykkedes Birgitte 
Hindse at klare frisag mod Rikke 
V. Sørensen, mens Gitte Højlund 
måtte nøjes med tre og nul mod 
Kirsten Larsen.

Trænere bag D M -resu lta te r: K ar 

sten M o rild  og Hans Sørensen. 
(Foto : Jørgen Hjort).

Den fynske overraskelse, K im  B rodersen, nåede sem ifina le  i herre 

s ingle. (F oto : Jørgen H jort).
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Unge spillere  
på tre ugers 
tur i Østen

En af betingelserne for, at 
dansk badminton får flere 
spillere ind i den internatio
nale elite er, at de unge spil
lere vinder erfaring og rutine 
under fremmede forhold. 
Ture i Østen har altid været 
»god latin«, og indtil 18. ja 
nuar er syv unge spillere på 
en sådan tur.

DBF har udtaget Rikke V. 
Sørensen, KBK, Nettie 
Nielsen, Hvidovre, Dorte 
Kjær, Greve Strand, Michael

Kjeldsen, Gentofte, Mark 
Christiansen, Triton, Jens 
Peter Nierhoff, Triton og 
Morten Svarrer, Greve.

Turen i Østen omfatter en 
holdmatch i Bangkok mod 
Thailands landshold, og 
spillerne deltager i store in
ternationale turneringer, 
indtil de vender hjem 18. ja 
nuar. De slutter af med Japan 
Open i Kobe 14.-17. januar. 
Bent Vedsø og Erland Kops 
er DBFs ledere på turen.

U n d er-16  hold u d ta g e t

DBFs ungdomsspilleudvalg 
har udtaget det hold af spil
lere på under-16 niveau, der 
skal møde Sverige og Eng
land i Malmø 22.-24. januar.

12 spillere kommer med: 
Anders Nielsen, Greve 
Strand, Henrik Lunde, Greve 
Strand, Søren Bo Hansen,

Helsinge, Poul Erik Høyer, 
Helsinge, Henrik Jessen, 
Lyngby, Jan Paulsen, Triton, 
Gitte Paulsen, Triton, Gitte 
Søgaard Jensen, Viborg, 
Charlotte Jacobsen, Hor
sens, Mariann Christiansen, 
Triton, Jeanette Jensen, Jæ
gerspris og Lotte Olsen, 
Karlslunde.

D a n s k  B a d m in to n  F o rb u n d
indbyder hermed til
DBFs mesterskaber for ynglinge, juniorer, puslinge og mini
puslinge 1981-82.
Mesterskaberne afvikles således:
Ynglinge: 20.-21. februar 1982 i Lillerød 
Juniorer: 20.-21. februar 1982 i Kastrup-Magleby 
Puslinge: 13.-14. marts 1982 i Frederikshavn 
M inipuslinge: 13.-14. marts 1982 i Stege 
Indskud: Puslinge og minipuslinge: Kr. 60,- pr. spiller i single 
og kr. 70,- pr. par i double. Juniorer og ynglinge: Kr. 75,- pr. 
spiller i single og kr. 90,- pr. par i double.
Anmeldelser fra klubberne skal være de respektive kredse i 
hænde senest den 8. januar 1982.
I mesterskaberne må kun deltage mesterrækkespillere og 
kredsmestre. Dog kan DBFs USU i enkelte tilfælde dispensere 
fradenne regel i samarbejde med de implicerede kredses USU.

DBF /U ngd om ssp illeu davlget

Steen Fladberg figh tede s ig  t i l  S M -tite l. (Foto: Preben Søborg).

Steen Fladberg og 
Pia N ielsen m estre

Sjællandsmestre i singlerne, men besejret i 
mixeddouble af Delfs/Kjær

Det blev Steen Fladberg og Pia 
Nielsen, der blev Sjællandsme
sterskabernes store vindere -  
selv om de »gled ud« i 
semifinalen i mixeddouble til 
Flemming Delfs/Dorte Kjær.

Køge-spillerne sikrede sig 
nemlig single-mesterskaberne, 
og Pia Nielsen føjede titlen i da- 
medouble til sammen med unge 
Gitte Højlund. I herresingle var 
der ellers lagt op til, at Flemming 
Delfs skulle revanchere sig for 
den seneste tids mindre gode 
indsats. Det lykkedes da også 
strålende for ham i de indleden
de kampe, idet Claus B. Ander
sen blev sendt ud i semifinalen 
med to gange 15-5. Steen Flad
berg ville det imidlertid anderle
des, da han stod overfor Delfs i 
finalen. Den evigt fightende 
Fladberg besejrede nemlig Delfs 
efter en fantastisk spændende 
finale.

Fladberg havde forinden i en

halvanden times kamp besejret 
Gert Helsholt, men havde kræfter 
til en ny lang kamp.

Pia Nielsen havde det anderle
des nemt i finalen i damesingle 
mod Dorte Kjær, som således ik
ke kunne forsvare sin titel.

I herredouble stod der Greve 
på finalen, idet Morten Svar- 
rer/Bent Svenningsen genvandt 
mesterskabet ved at vinde over 
Torben Kjær/Steffen Lunde.

Flemming Delfs havde ikke 
spillet mixeddouble siden 1972, 
men sammen med Dorte Kjær 
blev han ikke desto mindre sjæl
landsmester. De finale-besejre
de Værløse-parret Peter 
Holm/Hanne Ernst, der dog var 
tæt på sejr, men det var nok så 
bemærkelsesværdigt at ver
dens-klasse parret Pia 
Nielsen/Steen Fladberg ikke 
kunne klare det for tilfældet 
sammensatte Greve-par.
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Glade dam edouble-v indere, Pia N ie lsen /G itte  Højlund. 
(Fo to : P. Søborg).

D orte  K jæ r/F lem m ing  D elfs b lev  m estre  i m ixeddouble . 
(Foto : P. Søborg).

Semifinale- og finale-resultater 
fra Sjællands-mesterskaberne: 
Herresingle, semifinaler: 
Flemming Delfs, Greve, over 
Claus B. Andersen, Hillerød 
15-5, 15-5. Steen Fladberg, 
Køge, over Gert Helsholt, Søl
lerød 17-15, 10-15, 15-11. 
Finale: Steen Fladberg over 
Flemming Delfs 17-14, 17-15.

D am esing le, semifinaler: Dorte 
Kjær, Greve, over Jette Boyer, 
Lillerød 11-7, 11-5. Pia Nielsen, 
Køge, over Pernille Skjødt, 
Værløse 11—4, 11-3 . F inale: Pia 
Nielsen over Dorte Kjær 11-3 , 
11- 2 .

Herredoub le, semifinalen Tor
ben Kjær/Steffen Lunde, Greve, 
over Claus B. Andersen/Hans 
Olaf Birkholm, Hillerød 12-15, 
15-6, 18-14. Morten Svarrer/ 
Bent Svenningsen, Greve, over 
Gert Helsholt/Kim Levin, Søl-

Svarrer e r nede, men han vand t i  herredoub le  m ed Svenningsen. 
(Foto : Preben Søborg).

lerød 15-3, 15-11. Finale: 
Svarrer/Svennlngsen over 
Kjær/Lunde 15-7, 15-17, 15-3.

Dam ed oub le, semifinaler: Pia 
Nielsen/Gitte Højlund, Køge, 
over Lise Andersen/Marianne 
Nyegaard, Lillerød 15-1, 15-3. 
Lis Rathsach/Birthe Rathsach, 
Hillerød, over Jette Boyer/Helle 
Buch, Lillerød 15-10, 15-7.

Finale: Nielsen/Højlund over 
Rathsach/Rathsach 15-12,
8-15, 15-11.

M ixeddouble, semifinaler: Pe
ter Holm/Hanne Ernst, Værløse, 
over Hans Olaf Birkholm/BIrthe 
Rathsach, Hillerød 15-4, 15-6. 
Flemming Delfs/Dorte Kjær, 
Greve, over Steen Fladberg/Pia 
Nielsen, Køge 13-15, 15-12, 
15-11. Finale: Delfs/Kjær over 
Holm/Ernst 11-15, 15-12,
15-11.
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M a s te rs  g av  kø b en h avn ske  
m e s te rs k a b e r åndenød
Morten Frost blev tredobbelt mester -  Lene Koppen vandt to titler

Måske var det manglende 
kendskab til turneringens eksi

stens. Det kan også være, fordi 
»Dallas« var i fjernsynet. Eller det 
kan blot være alm indelig sløvhed 
hos mange mennesker på sam 
me tid, der gjorde, at selv vetera 

ner ikke mindes, at finalerne ved 
de københavnske mesterskaber 
blev spillet for så få tilskuere, 
som tilfæ ldet var i år.

Der er også en fjerde og måske 
mere næ rliggende mulighed. At 
de københavnske singlespillere 
erfo rg o d e . Københavns kredsen 
er jo den eneste, der d isponerer 
over hele to af verdens mest po 
pulære singlespillere, og når en 
del m ennesker kun seks dage 
forinden havde set Morten Frost 
og Lene Køppen pakke de store 
drenge og piger sammen ved 
Masters turneringen i C irkus- 
bygningen, hvem gider så gå ud

og se dem leve op til favoritvæ r
d ighederne mod nogle lokale 
spillere.

Det er i strid med spillets etik, 
men det mangehovede monster, 
der hedder publikum, spørger 
mere om spænding end om etik. 
Spæ ndingen i de to spilleres 
kampe får man kun mod jæ vn 
byrdige m odstandere -  og de 
findes mestendels i udlandet. 
Derfor er vi ikke utilbøjelige til at 
tro, at det var Masters, der om 
ikke kvalte, så i hvert fald gav KM 
åndenød.

K arantæ ne
De to licensspillere og den tred 
je, Anne Skovgaard, der sammen 
med sin mand, Steen, foreløbig 
har trukket en ansøgning om at 
generhverve am atørrettigheder 
ne tilbage, fordi IBF har bestemt, 
at de skal have et års karantæne, 
levede da også op til forventnin 
gerne. M orten Frost fik tre titler,

Anne Skovgaard sæsondebuterede og vandt damedoublen med 
Lene Køppen. (Foto: P. Søborg).

Lene Køppen vandt de to rækker, 
hun stillede op i, og Anne Skov 
gaard tog den ene titel, hun hav
de mulighed for, da hun vandt 
dam edoublen sammen med Le 
ne Køppen.

Lene Køppen vandt singletit 
len for ottende gang og doub le 
titlen for sjette gang, mens M o r

ten Frost både i single og herre 
double vandt sin fjerde titel, og i 
mixed double blev han sammen 
med U lla-Britt Christensen m e 
ster for første gang. Gert Hansen 
fik sin fjerde titel (to i single og to 
i double), mens Anne Skovgaard 
tidligere har vundet et enkelt m e 

sterskab i mixed double (med Je 
sper Helledie).

K jeldsen m ang ler kondi

Med undtagelse af Frosts m ak 
ker i herredouble, Gert Hansen, 
der er fra Lyngby, stod der G en 
tofte på samtlige københavnske 
mesterskaber, og i singlerne var

begge finalister tilmed fra GBK. 
Frost slog M ichael Kjeldsen 
15-8, 15-5. Kjeldsen spillede en 
pæn kamp, så længe konditi 
onen holdt. Han træ nger sig på til 
Thomas Cup holdet, men skal 
han gøre sig gæ ldende her, er 
det bydende nødvendigt, at han 
gør mere ved den fysiske træ 
ning. At tabe til Frost er ingen 
skam, men at gå helt ned i andet 
sæt og blive reduceret til bold 
opsamler går ikke, hvis man skal 
byde eliten modstand.

Men det kan også være farligt 
at give modstand, opdagede 
Nettie Nielsen. Hvidovres stærke 
damesingle havde formastet sig 
til at tage sæt fra Lene Køppen 
ved de nordiske mesterskaber på 
Island, og så blev hun på vanlig 
Køppen-m aner straffet på sin 
egen hjemm ebane ved i 
semifinalen kun at få to points i 
første og et i andet sæt. Kirsten 
Larsen fik tre og tre i finalen.

Gert Hansen, Lyngby, sikrede sig 4. KM ved at vinde i herredouble 
med Frost. (Foto: P. Sø borg).
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Morten Frost vandt i mixeddouble med Ulla Britt Christensen. (Foto: 
P. Sø borg).

Nye mestre 
på Bomholm

Rønne og Poulsker delte titlerne

Søren Hansen, der i flere sæso 
ner har været øens stærkeste 
spiller, er flyttet til København 
(Skovshoved), og dermed var der 
tre ledige title r ved kredsmester
skaberne, der blev spillet i Rønne 
Idrætshal.
Herresingle, semifinaler: Steen 
Andersen, Rønne-E jvind Pe
dersen, Rønne 11 -15 , 7 -1 5 .
Poul Erik Johansen, A llin 

ge—̂ Jørn Westh, Rønne 4—15, 
4 -1 5 . F inale: Ejvind Peder- 
sen-Jørn Westh 11-1 5 , 17-15 , 
11-15 .
Dam esing le, semifinaler: Inge 
Johansen, Pou lsker-T ina  An 
ker, Poulsker 7 -1 1 , 12-10 ,
2 -1 1 . N ina Jørgensen, Allin 
ge—Rita Larsen, Poulsker 11 -8 , 
11-7 . F ina le: T ina A nker-N in a  
Jørgensen 11 -5 , 6 -1 1 , 12-10 . 
Herredouble: Semifinaler:
Steen Andersen/Jørn Westh, 
Røn ne-B o  Andersen/Jesper 
Mortensen, Klemensker 15 -6 ,

6 -1 5 , 9 -1 5 . Arno O lsson/Kurt 
Kruse, R ønne-Jørn O lsson/E j- 
vind Pedersen, Rønne 9 -1 5 , 
8-15 . F inale: Andersen /M or- 
tensen-O lsson/Pedersen

1 1 -  15, 12-15 .
Dam edouble, semifinaler: Inge 
Johansen/R ita Larsen, Poul- 
sker-G itte Rasm ussen/Gunhild 
Vllhelmsen, Rønne 15-11 , 1 -1 5 , 
15-7. T ina  Anker/G itte  Møller, 
Pou lsker-N ina Jørgensen/G itte  
Hansen, A llinge 14-18 , 6 -1 5 . 
Finale: Johansen /Larsen -Jø r- 
gensen/Hansen 9 -1 5 , 15—4, 
15-6.
M ixeddouble, semifinaler: Lene 
Jensen/Jørn Olsson, Røn- 
ne-ln g e  Johansen/Sv. Aage 
Hansen, Poulsker 15 -9 , 10-1 5 , 
15-8 . Gunhild V ilhelm sen/Stig  
Hansen, R øn n e-G itte  M ø l- 
ler/Ove Hansen, Poulsker
1 2 -  15, 17 -1 4 , 9 -1 5 . F inale: 
Jensen/O lsson-M øller/Hansen  
15-9 , 15-11 .

Overraskelsen i herredouble 
var brødrene Knudsen fra 
Skovshoved. Jesper og Morten  
sendte i semifinalen de topsee 
dede Jan Ham m ergaard/M ichael 
Kjeldsen ud af turneringen og 
spillede i finalen om bolde i første 
sæt med de bundseedede Frost/ 
Gert Hansen. En god og lovende 
indsats fra de to Skovshoved 
spillere.

I damedouble vard et M arianne 
Christensen og Nettie Nielsen, 
Hvidovre, der nåede finalen, og 
som en overgang lå i v inderposi
tion mod Køppen/Skovgaard, 
der dog vandt i tre sæt.

Endelig blev der kæm pet, så 
det slog gnister i slutkampen i 
mixed double mellem Fro st/U I- 
la-Britt Christensen og Jesper 
Helledie/L ise Kissmeyer. Det be 
gavede par fra Hvidovre var ikke 
langt fra sejren, men m åtte nøjes 
med 13-1 5  i tredje sæt.

Herresingle: Semifinaler: M or 
ten Frost, Gentofte, over Claus 
Eggert Hansen, Hvidovre, 15 -6 , 
15-8 . Michael Kjeldsen, G en 
tofte, over Jesper Knudsen, 
Skovshoved, 15-7, 15-4.
F inale: Frost over Kjeldsen 
15-8 , 15-5.

Dam esingle: Semifinaler: Lene 
Køppen, Gentofte, over Nettie 
Nielsen, Hvidovre, 11 -2 , 11 -0 . 
Kirsten Larsen, Gentofte, over

M arianne Christensen, Hvidov
re, 11 -1 , 11-1.

F inale: Køppen over Larsen 
11 -3 , 11-3 .

Herredouble: Semifinaler: Je 
sper og Morten Knudsen, 
Skovshoved, over Jan Ham- 
mergaard, Hvidovre/Michael 
Kjeldsen, Gentofte, 15-5,
17-14 . Morten Frost, G entof- 
te /G ert Hansen, Lyngby, over 
Niels Nørgaard/Hans Røpke, 
Gentofte, 15 -4 , 15-12 .
Finale: Frost/Hansen over 
Knudsen/Knudsen 18-15 , 15 -9 . 
Dam edouble: Semifinaler: Lene 
Køppen/Anne Skovgaard, 
Gentofte, over Lise Kissmey- 
er/An nette Bernth, Hvidovre, 
15-11 , 15-7 . M arianne Chri- 
stensen/Nettie Nielsen, Hvid 
ovre, over Jette Bach/Bettina  
Kristensen, Københavns BK, 
15-10 , 15-8 .

F inale: Køppen/Skovgaard over 
Christensen/Nielsen, 9 -1 5 ,
15-9, 15-11.
M ixed double: Semifinaler: 
Morten Frost/U lla-Britt Chri
stensen, Gentofte, over Henrik 
Fahrenholz/Helle Guldborg, 
Hvidovre, 15-1 1 , 15-10 . Jesper 
Helledie/L ise Kissmeyer, Hvid 
ovre, over Lars Chem nitz /H an- 
ne Adsbøl, Lyngby, 15-1,
17-15.
Finale: Frost/Christensen over 
Helledie/Kissmeyer 12-15 ,
15-7 , 15-13 .

Jørgen Mortensen, kendt badmintonspiller og inspektør i Hvidovre 
Badminton Club. udtaler:
»Medlemmerne i HBC har fra starten været meget glade for solarium, og 
der er ofte trængsel fra morgen til sen aften. Successen har medført, at 
klubbens initiativrige ledelse har bestilt endnu et ZIEGLER SOLARIUM, 
så alle kan komme hurtigere til. Og så er det ovenikøbet en fin ekstra
indtægt til klubkassen. For mig at se er et solarium en positiv gevinst 
for enhver sportsforening«.

SOLARIUM 
OG
IDRÆT

Installation af et eller flere solarier er hverken dyrt eller 
besværligt. Tværtimod er det såre enkelt og en meget 
sikker investering. Alle velordnede sportsforeninger 
burde overveje den gode kombination af medlemstrivsel 
og forbedret økonomi, som et professionelt solarium er. 
Privat eller kommunal. Tal med vor sportskonsulent om 
sagen. Hør nærmere om de gode alternative tilbud og 
financieringsformer.

ZIEGLER SOLARIUM er et af Danmarks største solariefirmaer. Vi lægger vægt på kvalitet, 
service og tilfredse kunder. Prøv os!

ziegler international ape

Deres konsulent: 
Jørgen Mortensen 
Telefon: 01-41 54 22 

Privat: 01-78 34 12
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Første JM-titler til Jens 
P. Nierhoff og Agnete Juul

Triton og Højbjerg dominerede mesterskaberne, men også et mesterskab
til Herning

Højbjerg og Triton delte endnu 
en gang hovedparten af de jyske 
mesterskaber mellem sig. Her
ning fik dog også et enkelt m e 
sterskab, idet Liselotte Gottsche 
genvandt titlen i dam edouble -  
denne gang med Charlotte Pil- 
gaard.

Jens Peter Nierhoff, Triton, 
b leven  klar jysk mester, idet han 
faktisk kun havde problem er 
med Per M ikkelsen i sin allerfø r 
ste kamp -  15-1 3 , 18-17. Ib Fre 
deriksen, Resen, stod for den 
største overraskelse ved at nå 
igennem til finalen efter sejre 
over 3-4  seedede Mark Christi
ansen og 1-2 seedede Kenneth 
Larsen, begge Triton.

Damesinglen blev et rent 
Højbjerg-anliggende mellem
Agnete Juul og Susanne E jler- 
sen. Agnete vandt sit første jyske 
single-m esterskab ligesom
Nierhoff, og hun nåede også fi 
nalen i dam edouble med sin f i 
nale-m odstander. Her var de 
imidlertid chanceløse overfor 
G ottsche/P ilgaard. Jens P. Nierhoff jysk mester. (Foto: Jørgen Hjort).

I herredouble lykkedes det 
veteranen Carsten Morild at nå 
finalen sammen med Mark Chri
stiansen. Det skete på bekost
ning af 3-4 seedede Mogens 
Nielsen/Per Nygaard, der var på 
hjemm ebane i Esbjerg stadion 

hal og Jesper Toftlund/N iels  
Groth Christensen, AB, der ellers 
havde sendt topseedede Jens P. 
Nierhoff/Kenneth Larsen ud af 
turneringen. Det blev dermed et 
rent Triton-opgør, og Mogens 
Neergaard/Torben Carlsen blev 
jyske mestre.

Lars Prim dahl/Jane Pedersen, 
Højbjerg, var m eget stærkt spil
lende i m ixeddouble og blev me 
stre uden at afgive s æ t-e n d s ig e  
at have været i nærheden af det. I 
finalen besejrede de sidste års 
mestre, Poul N ielsen/Charlotte 
Pilgaard.

Herresingle, semifinaler: Jens 
P. Nierhoff, Triton-C laus  
Thomsen, Esbjerg 15 -1 , 15-3.
Ib Frederiksen, Resen-Kenneth

Torben Carlsen og Mogens Neergaard vandt i herredouble. (Foto: 
Jørgen Hjort).

Agnete Juul jubler efter sejren. 
(Foto: J. Hjort).

Liselotte Gøttsche/Charlotte
Pilgaard. (Foto: J. Hjort).
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Jane Pedersen/Lars Primdahl. (Foto: Jørgen Hjort).

Mark Christiansen og veteranen Carsten Morild nåede finale. (Foto: 
Jørgen Hjort).

Larsen, Triton 7 -1 5 , 17-14 , 
15-12 . F inale: Jens P. 
N ierh off-lb  Frederiksen 15-6, 
15-5.

Dam esingle, semifinaler: Ag 
nete Juul, Højbjerg-G rete M o 
gensen, Resen 11 -4 , 11-2. 
Bente Terkelsen, Esb jerg -S u- 
sanne Ejlersen, Højbjerg 11-4,
0—11, 9 -1 1 . F inale: Agnete 
Juul-Susanne Ejlersen 11-7 , 
11-7.

Herredoub le, semifinaler: Je 
sper Toftlund /N iels Christen 
sen, A B -M ark  Christian- 
sen/Carsten Morild, Triton 
11-5 , 15 -6 , 6—15. Mogens 
Neergaard/Torben Carlsen, 
T riton -P ou l Børge Pedersen, 
Højbjerg/M orten  Mogensen, 
Viby 12-15, 15-8 , 15 -3 . F inale: 
C hrstiansen /M orild -N eer- 
gaard/Carlsen 6 -1 5 , 14-18 .

Dam edouble, semifinaler: 
Charlotte Pilgaard, H øjbjerg /L I- 
selotte Gottsche, Herning^Jane 
Pedersen, Højbjerg /G rete  M o 
gensen, Resen 15 -9 , 18-13. 
Gitte Thom sen/Lisbeth Laurid 
sen, Esbjerg-Agnete Ju u l/S u - 
sanne Ejlersen, Højbjerg 15-8, 
12-15 , 5 -1 5 . F inale: Pil- 
gaard/G ottsche-duu l/E jlersen  
15-0 , 15-8.

M ixeddouble, semifinaler: Lars 
Prim dahl/Jane Pedersen, 
Højbjerg -M ark Christiansen, 
Triton/Liselotte Gottsche, Her
ning 15-3 , 15-9. Nils Skeby, 
Esbjerg/G rete Mogensen, Re- 
sen-P oul N lelsen/Charlotte P il 
gaard, Højbjerg 8 -1 5 , 14 -7 . F i
nale: Prim dah l/Peder- 
sen-N ielsen/P ilgaard  15-9, 
15-6 .

Nr. Broby brød 
Odense-dominans
Birgitte Hindse dobbelt-mester på Fyn 

-Anders Andersen, OBK, ogsådobbelt-vinder

Birgitte Hindse, Nr. Broby-pigen, 
som vi tidligere i dette blad har 
omtalt som Fyns bedste dame, 
levede op til dette ved kredsm e 
sterskaberne i Odense.

Hun stødte Helle Berg fra tro 
nen i single, og sammen med 
OBK’eren Dorte Hvilshøj sikrede 
hun sig også mesterskabet i da 
medouble. Helle Berg mistede 
dermed også denne titel, og efter 
at have været tredobbelt mester 
for et år siden, kom hun to m 
hændet ud af dette års m ester 
skaber, idet hun også tabte fina 
len i m ixeddouble sammen med 
Kim Brodersen.

Brodersen måtte dermed også 
nøjes med titlen i herresingle, 
hvor han besejrede Claus O ver- 
beck, Nr. Broby.

Ulrik Bo Hansen er ikke læ n 
gere aktiv på OBKs bedste hold, 
men sammen med Anders An 
dersen form åede han endnu en 
gang at vinde mesterskabet I 
herredouble. Anders Andersen 
sikrede sig yderligere m ester
skabet i m ixeddouble sammen 
med Liselotte Thomsen.

Anders Andersen blev dermed 
mest vindende spiller sammen 
med Birgitte Hindse, som altså 
brød den udbredte O BK-dom i- 
nans, der altid har været om 
Fyns-mesterskaberne -  for 
seniorer.

Herresingle, semifinaler: Kim 
Brodersen, O dense-Steen Pe
dersen, Nr. Broby 15 -18 , 15 -4 ,
1 5 - 2. Kim Hansen, O den- 
se-C laus Overbeck, Nr. Broby
1 6 - 17, 5 -1 5 . F inale: Kim Bro- 
dersen-C laus Overbeck 15-5, 
15-8.

Dam esing le, semifinaler: Bir
gitte Hindse, Nr. B roby-Dorte  
Hvilshøj, Odense 11 -3 , 11-8. 
Jette Hansen, Nybo rg-H elle  
Berg, Odense 7 -1 1 , 1 -11 . Fi

nale: Birgitte H indse-Helle  
Berg 6 -1 1 , 11-8, 11-1. 
Herredoub le, semifinaler: Kim 
Brodersen/Per Jørgensen, 
Odense-Uohn Thrane/Karsten 
Nielsen, Odense 15 -8 , 15-11 . 
Claus O verbeck/Jørgen Kirke
terp, Nr. B roby-Anders Ander- 
sen /U lrik Bo Hansen, Odense 
8-1 5 , 15-1 1 , 9 -1 5 . F inale: Bro- 
dersen/Jørgensen-And er- 
sen/Hansen 13-15 , 8 -1 5 . 
D am edouble: Birgitte Hindse, 
Nr. Broby/Dorte Hvilshøj, 
O dense-H elle Berg/V ibeke  
Hansen, Odense 15 -8 , 15-7 . 
M ixeddouble, semifinaler: An 

ders Andersen/Liselotte Thom 
sen, O dense-Karsten  
Nielsen/Helle Hansen, Odense 
w.o. Per Jørgensen/V ibeke  
Hansen, O dense-K im  Broder- 
sen/Helle Berg, Odense 7 -15 , 
5-1 5 . F inale: And ersen/Thom - 
sen-B rodersen /B erg  15-9 ,
1 7 -  18, 15-10 .

Kim Brodersen (t.h.) var i tre finaler, men måtte nøjes med titlen i 
herresingle. Her sammen med træner Erik Kolmos. (Foto: Jørgen

Hjort).
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Dobbelt-gevinst fo r 
G illiland og P e iry

Skotlands stærkeste badm in 
ton-spiller, Billy Gilliland, sørge 
de for at skotterne fik del i to titler 
ved Bells Cham pionships of the 
Highlands i Airdrie.

Sammen med Dan Travers 
vandt han i herredouble, og med 
Nora Perry som medspiller sik 
rede han sig også titlen i m ixed- 
double. Dermed blev også Nora 
Perry dobbeltvinder, idet hun -  
naturligvis -  også sikrede sig 
sejren i dam edouble med Gillian 
Gilks.

Den engelske dom inans var 
udpræget. I herresingle sikrede 
Nick Yates sig en ny titel, idet han 
besejrede Stephen Baddeley 
meget klart. Sally Podger var lige 
så overlegen i samesingle, hvor 
Gillian Gilks fik »æg« i finalen.

Resultaterne i turneringen: 
Herresingle, semifinaler: S tep 

hen Baddeley, England-G ary  
Asquith, England 15 -12 , 15 -6 . 
Nick Yates, England-Andy  
Goode, England 15 -3 , 8 -1 5 , 
15 -8 . F inale: Yates-B addeley  
15-5 , 15 -5 .
Dam esingle, semifinaler: Sally 
Podger, England-H elen  Troke, 
England 9 -1 1 , 11 -2 , 11 -8 . G illi 

an Gilks, England-Cathrine  
Troke, England 11 -6 , 12-10 . 
Finale: Podg er-G llks  11-0,

1 2 - 1 0 .

Herredouble, semifinaler: M ar 
tin Dew /D uncan  Bridge, Eng 
land-A lex  W h ite/D . Shaylor, 
Skotland 15 -9 , 15 -9 . Billy G il- 
liland/Dan Travers, Skot- 
land-David Eddy/Eddie Sutton, 
England 15 -5 , 15 -8 . F inale: 
Dew /B ridg e-G illlland /T ravers  
17-18 , 12-15 .

Dam edouble, semifinaler: Nora 
Perry/G illian Gilks, Eng 
land -P au la Ham ilton/A . Fulton, 
Skotland 15 -3 , 15 -5 . Sally 
Podger/Karen Chapm an, Eng- 
land—Gillian C lark/Barbara Be- 
cket, Eng land/lrland 17-18, 
15-7 , 15 -9 . F inale: Per- 
ry /G ilks-C lark /C hapm an 15-7 , 
15-13 .
M ixeddouble, semifinaler: Billy 
G illiland /N ora Perry, Skot- 
land /E ng land-D uncan Brid- 
ge/Karen Chapm an, England 
15-12 , 15 -9 . Marin Dew /G illian  
Gilks, England-Andy G o ode/ 
Karen Bridge, England 15 -10 , 
15-11 . F inale: G illiland /P er- 
ry -D ew /G ilks  17-16 , 15-10 .

Dipac Tailor. (Foto: Jørgen 
Hjort).

Hjort).

U n g e  e n g l æ n d e r e  

v a n d t  i U n g a r n

De to unge englæ ndere, Dipac 
Tailor og Gillian Gowers blev 
tredobbelte mestre i de Interna- 
tionsle ungarnske mesterskaber 
i Budapest, og dermed sikrede 
det unge engelske hold sig altså 
samtlige mesterskaber.

Resultaterne i turneringen: 
Herresingle, semifinaler: M i

chael Maly, Czekoslova- 
kie t-C hris Dobson, England 
15-8 , 11-15 , 15 -6 . Erfrled M i- 
chalowsky, D DR -D ip ac Tailor, 
England 15 -1 1 , 2 -1 5 , 5 -1 5 . F i
nale: M a ly -T allor 13 -15 , 15-4 , 
8-1 5 .
Dam esingle, semifinaler: Petra 
Tobian, D DR -lld iko  Vigh, Un 
garn 11-6, 5 -1 1 , 11 -8 . Gillian 
Gowers, Eng land -M on ica  Cas- 
sens, DDR 11-2 , 12 -9 . F inale: 
Petra Tob ian-G illian  Gowers 
5 -1 1 , 8 -11 .
Herredouble: Michael Ma- 
ly/Karel Lakomy, Czekoslova- 
kie t-D ip ac  Ta ilor/C hris Dob 
son, England 7 -1 5 , 8 -1 5 . 
Dam edouble: M onica Cas- 
sens/Petra Michalowsky, 
D DR -C athrine  Troke/G illian  
Gowers, England 5 -1 5 , 9 -1 5 . 
M ixeddouble: Dipac T ailo r/G il- 
lian Gowers, Eng land -E dgar 
M ichalow ski/M onlca  Cassens, 
DDR 15-6, 15-13 .

England vandt fo r 
53 . gang over Skotland

England sejrede for 53. gang i 
lige så mange opgør mod S kot
land. Det blev 7 -0 , da holdene 
mødtes i Airdrie. Resultaterne i 
kampen:
Herresingle: Nick Yates-Dan  
Travers 15 -7 , 15 -3 . Stephen 
Baddeley-G ordon Hamilton 
15-3 , 10-15 , 15 -8 . Dam esingle: 
Karen B rid ge-P aula  Hamilton 
11-5 , 9 -1 1 , 11 -5 . Herredouble: 
M artin  Dew /Duncan Brid- 
ge—Billy G illiland /Dan Travers 
15—4, 10-15 , 15 -5 . Andy 
G oode/N ick Yates-G ordon  
Ham ilton/D . Joiner 15-4 , 15-1 1 .

Dam edouble: Nora Perry/Karen 
Bridg e-P . Ham ilton/A . Fulton 
18-14 , 15 -9 . M ixeddouble: 
Martin Dew /G illian Gilks—Billy 
G illiland /L in da  G ardner 15 -4 , 
15-3 .

Dermed spillede Gillian Gilks 
for første gang i to år for Eng 
land.
England brugte de spillere, der 
var med i højlandsm esterska
berne, som ligesom landskam 
pen blev spillet i Airdrie. Her fik 
skotterne i øvrigt pyntet lidt på 
det indtryk, de havde givet i 
landskampen.

Gillian Gilks -  med igen for 
England. (Foto: Louis Ross).

K i n a  s p i l l e r  

D o l l a r s  h j e m

De kinesiske badm inton-spillere 
sørger for gode indtæ gter til de 
res forbund. Forbund verden 
over stræ kker sig meget vidt for 
at få kinesiske spillere med i de 
res turneringer, til at spille 
landskampe m.v. I de åbne tur 
neringer spiller de ligeledes ad

skillige tusinde dollars hjem i 
prispenge.

Forleden spillede Kina og 
England en match i Hong Kong 
om 60.000 Hong Kong Dollars, 
ca. 75.000 kr. og ved at besejre 
englæ nderne med 9 -0  sikrede 
de sig 40.000 kr.
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Nora Perry -  dobbeltmester i Solingen. (Foto: Louis Ross).

Eng læ ndere i top  
ved »V ic to r Cup«

Grand P rix  —
I Sovjetunionen er man i ø jeb lik 
ket i gang med en unionsom fat
tende grand prix turnering. Det 
ertred je  år, den afholdes, og som 
ved dens to forgæ ngere står den 
nu 29-årige Anatolij Skripko til at 
vinde herresinglen og den seks 
år yngre Svetlans Belyasova til 
sejr i damesingle.

Grand prix turneringen kan 
sammenlignes med en slags na 
tionalt mesterskab på helårsba 
sis, og de spillere, der er med i 
alle syv afdelinger, skal faktisk 
være i topform gennem hele året.

Den igangværende turnering  
f.eks. startede i januar i V ilnius i 
Litauen, fortsattes i Kiev i Ukra 
ine. Derfra til Riga i Letland og 
via Leningrad til Baku ved Det 
kaspiske Hav. Det næstsidste af 
de syv stævner fandt sted i slut-

M insk e fte rå r
ningen af oktober i Minsk i Hvi
derusland, og afslutningen på 
turneringen er henlagt til Jere- 
van i Armenien i det hjørne, hvor 
Sovjetunionen, Tyrkiet og Iran 
mødes. Så de spillere, der er med 
i alle syv afdelinger får i hvert fald 
set sig om inden for Sovjets 
grænser.

Ved den næstsidste turnering, 
der bar navnet »Minsk efterår«, 
vandt Skripko finalen i herre 
single over V iktor Shmakov, der 
var seedet 3-4, med 5 -1 5 , 15-10 , 
15—4, mens Beliasova i slutkam 

pen i damesingle besejrede Tat- 
jana Litvinenko med 11-6 , 11 -3 .

Skripko og Beliasova vandt 
også henholdsvis herre- og da- 
medouble. Her var makkerne 
Sergei Petrov i herredouble og 
Vartiter Pogosian i damedouble.

»Victor Cup« i Solingen i Tysk
land samlede de stærkeste en 
gelske damer, som gjorde rent 
bord i turneringen, mens hol
lænderen Rob Ridder sikrede sig 
sejren i herresingle over Mark 
Elliott, England. Herredoublen 
blev overraskende vundet af ind 
oneserne Aslim /D ihardia, der 
opholder sig i Tyskland, mens 
Nora Perry foruden titlen I dam e 

double med Jane W ebster vandt i 
mixeddouble med skotten Billy 
Gilliland. I dam esingle vandt 
Karen Bridge over Jane W ebster i 
tre sæt. En enkelt dansk spiller 
var med i Solingen, Kim Broder- 
sen, Odense. Han tabte im idler
tid allerede i sin første kamp til 
Mark Elliott. I herredouble spil
lede O BK’eren sammen med 
Uwe Scherpen men tabte ligele 
des i første runde.

Herresing le:, semifinaler: Rob 
Ridder, Holland-M ichael 
Schnaase, Tyskland 15 -5 , 15-6. 
Phil Sutton, W ales-M ark  Elliott, 
England 10-15 , 15 -8 , 12-15 . 
Finale: Ridder—Elliott 15 -9 , 
15-10 .

D am esing le, semifinaler: Jane 
Webster, England-Liselotte

Elo Hansen. Belgierne har spe
cielt ønsket at komme i forbin
delse med ham for at få ham til 
turneringen i Mortsel. (Foto: P.

Søborg).

Blumer, Schweiz 11 -8 , 11-1 . 
Eva M arie Zwiebler, Tysk- 
land-Karen Bridge, England 
11—6, 5—11, 4—11. F inale: W eb- 
ster-Bridg e 1 -1 1 , 11 -4 , 4 -1 1 . 
Herredouble, semifinaler: Ed 
die Sutto n/B illy Gilliland, Eng- 
land /Skotland -T hom as Kiinst- 
ler/S tephan Frey, Tyskland 
15-12 , 15 -7 . Aslim /D ihardia, 
Tyskland-G erd Kucki/K. H. 
Garbers, Tyskland 15 -2 , 15-12 . 
Finale: S utto n/G illiland -A s- 
lim /D ihardia  15 -4 , 8 -1 5 , 13-15 . 
Dam edouble, semifinaler: Jane 
W ebster/Nora Perry, Eng 

land -B rig itte P ickartz/Kirsten 
Schm ieder, Tyskland 15-7 ,

15-5 . Marjan R idder/L iselotte  
Blumer, H o llan d /S ch w eiz-B ar- 
bara Sutton/Karen Bridge, 
England 14-1 7 , 15-6, 5 -1 5 . F i
nale: W eb ster/P erry -S u t- 
to n /B rid ge 15-12 , 11 -15 , 15-6 . 
M ixeddouble, semifinaler: Billy 
Gilliland, Skotland /N ora  Perry, 
Eng land -E dd ie Sutton/Karen  
Bridge, England 15 -4 , 15-0 . 
Thomas Künstler/M echtild  Ha 
gemann, Tyskland-Rob Rid- 
der/M arjan  Ridder, Holland 
4—15, 12-15. F inale: G illi- 
la n d /P erry -R id der/R id d er 15-9, 
15-5 .

B e l g i e r e  v i l  s e  

s t æ r k e  d a n s k e r e

Den vigtigste internationale tu r 
nering i Belgien løber af stablen i 
Mortsel den 20 .-21 . februar, og 
den arrangerende klub, B. C. Po- 
ona er i denne sæson meget in
teresseret i at se stæ rke danske 
spillere i turneringen, der er den
3. i rækken.

Arrangørerne har allerede til 
sagn fra spillere som Phil Sutton 
og Chris Rees, stærkeste walisi
ske spillere, samt Karen Bridge 
og Gillian Clark, England. Dertil 
kom m er bl.a. Michael Schnaase 
og Bernd Wessels, Vesttyskland.

De belgiske arrangører tager 
imod tilm eldinger indtil 17. janu 
ar på adressen, Yvo Nissen, Pa- 
stoor Soeteweystraat 78, B-2510 
Mortsel, Belgien.

15



Mod Skotland 
i Thomas Cup

Skotterne besejrede Holland med hele 9-0 
og møder nu Danmark

A llerede inden kvartfinalen i den 
europæ iske zone i Thomas Cup 
turnering var man nogenlunde 
klar over, at Danm arks m odstan 
der i semifinalen ville blive Skot

land.
Det blev det også, men det 

overraskede alligevel lidt, at 
skotterne kunne gøre rent bord 
mod hollænderne og vinde 9 -0  
på Hollands hjem m ebane i 
Haarlem.

Efter sigende havde Hollands 
landstræner, Steen D. Sørensen, 
inden kampen udnævnt sit eget 
hold til favorit, og selv om en 
træ ner naturligvis helst skal tro 
på sit hold, er det nok også 
kommet som noget af en overra 
skelse for Steen Sørensen, der jo 
for nylig begravede dansk bad 
m inton internationalt, at hollæn 
derne kun form åede at tage 1 (ét) 
sæt fra skotterne. Det skete i den 
ene af singlerne, da Uun Santosa

vandt første sæt over Gordon 
Hamilton.
Resultaterne:

Charlie Gallagher over Uun 
Santosa 15 -12 , 15—4. Gordon 
Hamilton over Rob Ridder 15-1 1 , 
15-7 . Alex W hite/Dav id Sheylor 
over R idder/Herm an Leidelm e- 
ijer 15-7, 15 -9 . Billy G illi-
land/Dan Travers over Ivan Kri- 
stanto/Frank van Dongen 15-1 , 
15 -4 . Dan Travers over Lex Co- 
ene 18-16 , 15-8. Charlie G allag 
her over Rob R idder 15-11 , 15 -9 . 
Gordon Hamilton over Uun 
Santosa9 -1 5 ,1 5 -1 4 ,1 5 -1 2 . Billy 
G illiland /Dan Travers over R id- 
der/Le ide lm eijer 15 -2 , 15-1 0 . 
Alex W hite/David Sheylor over 
Ivan Kristanto/Frank van Don 

gen 15-9 , 15 -9 .
Danm ark skal i januar møde 

Skotland på udebane, og vinde 
ren af den kamp spiller zo nefi 
nale mod efter alt at døm m e 
Sverige. hc Billy Gilliland. (Foto: Louis Ross).

T R A N S O C E A N

e l l e r  e f t e r  a f t a l e .
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Thomas Cup og Uber 
Cup får ansigtsløftning

IBF arbejder på at slå de to turneringer sammen og afvikle dem
reduceret udgave for de enkelte matcher

Mens vort mandlige landshold er 
ved at forberede sig på engang i 
jan uar at skulle spille ni kampe i 
Thom as Cup mod Skotland og 
forhåbentlig  også i febru- 
ar/m arts  ni kampe mod Sverige i 
zonefinalen, forbereder det in 
ternationale forbund en æ ndring  
i såvel Thomas som Uber Cup, så 
en match i fremtiden kun kom 
mer til at bestå af fem kampe 
mod ni.

Men ifald det bliver gennem 
fo r t - t id lig s t  på IBFs generalfo r 
samling i 198 2 - e r  det kun en af 
en lang række æ ndringer i de to 
holdverdensmesterskaber.

Man sigter på at give tu rnerin 
gerne en ansigtsløftning for dels 
at gøre dem mere attraktive for 
publikum, dels at få flere delta 
gere samt at forsøge på at sor
tere de svagere fra, så det kun er 
de absolut stærkeste, der mødes 
i s lutkam pene.

IBF har jo vedtaget, at man fra 
1985 holder individuelle ver 
densmesterskaber hvert andet 
år, og forslaget fra den arbejds 
gruppe, derbl.a. harT om  Bacher 
som medlem, går ud på, at man 
så arrangerer verdensm ester 
skaber for hold i de m ellem lig 
gende år.

Man bruger i ø jeblikket to dage  
til afvikling af en TC eller UC 
match. Ved at skære ned til fem 
kampe og nøjes med tre singler 
og to doubler får man et lige så 
sandt resultat af m atcherne og 
det kan gøres på en dag. Holde 
nes samm ensætning skal være 
uændret, mindst fire og maksi
malt seks spillere.

Puljer

Forslaget forudsæ tter videre, at 
Thom as og Uber Cup afvikles 
samtidig. Man tæ nker sig fire 
kvalifikationsstævner i forskelli
ge dele af verden. Landene m el

der sig til deres naturlige ge 
ografiske gruppe, og gruppevin 
derne kvalificerer sig til s lutkam 
pene, hvis fødte deltagere er den 
regerende mester, værtsnati
onen og eventuelt finalisterne fra 
de to forudgående turneringer. 
Deltagerne deles op i to puljer å 
fire, og puljevinderne spiller fi 
nale.

Man m ener ad denne vej at 
kunne undgå den nuværende 
situation, hvor interzonefinalen i 
reglen altid har deltagelse af en 
sikker taber, nemlig vinderen af 
en svag zone (f.eks. den am eri
kanske).

Sam tidig indebæ rer det den 
fordel, at et hold får flere kampe 
både i den indledende og den af

sluttende fase. F.eks. DBF har jo 
oplevet at måtte sende sit hold 
den halve jord rundt for at spille 
blot en match.

hvert andet år i

Tidsmæssigt skulle æ ndringen 
også være en fordel. Hvor inter- 
zonefinalerne nu kræver op imod 
en halv snes dage, m ener Tom  
Bacher, der har regnet på det, at 
slutkam pene efter det nye sy
stem kan afvikles I hvert fald in 
den for en uge, måske endda på 
fem dage.

Et lignende antal dage må på

regnes til fæ rdiggørelse af kvali
fikationsrunderne, men her by
der man altså også publikum ca. 
seks landskampe, både m an dli
ge og kvindelige.

De her skitserede planer skal 
nu finpudses. Der er mange de 
taljer, som skal tages hensyn til i 
en så om fattende ændring af 
turneringerne, og endnu er det 
for tidligt at lodde stemningen 
blandt IBFs medlem mer, om der 
er flertal for eller imod æ n drin 
gen på generalforsam lingen i
1982. hc

B A D M I N T O N
»PERFECT« til o p stre n gn in g

af a lle  typ er tenn is -, b ad m in to n - 
og squash ketc h ere .

Pris kr. 2100,-
( +  m oms og porto)

5 års 
g a r a n t i

1. K om ple t m ed  tilb e h ø r +  ve jled n in g .

2. Hurtig  og let uden  brug af syle.

3. P ræ cis o p s tren g n in g  i ø nsket h ård hed .

4. Kan fas tlåses  i a lle  p os itioner.

5. Let at tra n s p o rte re  (væ gt: 16 kg).

NB ! O g  så k ø b e r du b å d e  k e tc h e re  og s tre n g e  d ire k te  
hos os, - til sp ec ia lp ris e r.

. . . g ø r  d e t  s e lv  -  t i l  h a lv  p r is
-  d e t  e r  l e t t e r e  e n d  d u  t r o r !
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Hartono hentede 
ketsjeren på hylden

. . .  o g  F e r r y  S o n n e v i l l e  b l e v  i g e n  

p r æ s i d e n t  f o r  P B S I

Efter at have trukket sig tilba 
ge fra international badm in 
ton og derpå at vende tilbage 
og vinde verdensmesterska 
bet har den nu 32-årige ind 
oneser Rudy Hartono m ed 

delt offentligt, at han nu defi
nitivt har opgivet at spille 
badm inton på topplan.

Hartono blev for kort tid si
den citeret for, at han lagde 
ketsjeren på hylden, men 
næppe var det blevet offen t
liggjort, før han dem enteréde 
det i den indonesiske avis 
M erdeka.

-J e g  bliver nødt til at hente 
den ned fra hylden igen, for i 
frem tiden vil jeg bruge det 
meste af min tid til at oplære 
unge talenter og medvirke til, 
at Indonesien fortsat kan 
være en af verdens førende 
badm intonnationer, sagde 

han bl.a.
Det indonesiske badm in 

tonforbund har for nylig lavet 
udskiftn inger i den øverste 

ledelse, idet den hidtidige 
præsident, Dick Surdirman, 
er blevet afløst på form ands 
posten af Ferry Sonneville, 
som i øvrigt tidligere har væ 
ret præsident for PBSI (Per- 
satuan Balutangkis Seluruh 

Indonesia), ligesom han har

Ferry Sonneville. (Foto: P. 
Søborg).

beklædt præsidentposten i 
IBF.

Forlydender vil vide, at 
Hartono ved samme lejlighed 
blev valgt til næstformand, 
men vi har større tiltro til en 

anden meddelelse, der oply 
ser, at han er blevet leder for 
det Indonesiske forbunds a f 

deling for træning.
De to forklaringer kan dog 

begge være rigtige, idet det 
ikke er utænkeligt, at forbun 
det giver alle, der har et an 
svar for en afdeling, titel af 

næstformand.

Rudy Hartono -  igen i aktion. (Foto: P. Søborg).

Prakash Padukone. (Foto: P. Sø
borg).

P r a k a s h  p å  f i l m

Prakash Padukone er nu også 

blevet filmstjerne, omend han 
hverken optræder som den store 

elsker, skurken, eller manden, 
der plaffer alle m odstandere ned 
med seksløberen.

Han optræder mestendels med 
ketsjer i hånd i den 15 minutter 
lange film, den indiske stats 
velfærdstjeneste har ladet opta 
ge, Filmen skal vises såvel i b io 
graferne som bruges til instruk
tion af de lokale badm intonspil
lere, og den er udgivet på adskil
lige sprog -  hovedsagelig ind 
iske dialekter.

Der er imidlertid også produ 
ceret en engelsk udgave, og den 
forsøger Hvidovre Badminton 
Club at få et eksem plar af, så det 
bliver muligt at studere inderens 
tekniske finesser om og om igen.

»Sporten årets bedste« 
nåede en medaljeplads

Carlsen if-bogen »SPORTEN  
årets bedste« er her igen. Det er 
på ny tandem parret Steen An- 
kerdal/Preben Søborg, der i 
konkurrence med forlagets an 
dre lignende produkter har kørt 
sig ind på en medaljeplads.

G uldm edalje blev det dog ikke 
til. Det kræver en fejlfri præsta
tion, og når man nu specielt kik 
ker efter badm intonstoffet, er det 
jo også ærgerligt, at d ’herrer er 
kom m et til at kalde Tritons Tor 
ben Carlsen for Arne Petersen 

(Gentofte?).
T ine  Scheuer-Larsen eller 

nogle andre KBere er heller Ikke 
særlig pænt behandlet under 
»Årets tennisfund«. Man kan i 
hvert fald ikke læse en fjerdedel 

af teksten.
Badm intonstoffet har fået sin 

pæne del af pladsen koncentre 
ret om danskernes præstationer 

og Kinas optagelse i IBF. Men når 
der i titlen står »årets bedste«, 

har man også lov at spørge hvor
henne? Bogen koncentrerer sig 
om danske idrætsfolk. At Kalule 
og andre boksere fra Mogens 
Palles stald i den forbindelse er

blevet gjort til danskere, er i or 
den, men forfatteren har også 
taget sig af Björn Borg og John 
McEnroe, m otorsportens formel 
et og nogle bodybuildere m.m., 
men forsømt andre store, så det 
er blevet til en slags årets bedste 
danskere med udenlandsk tilbe 
hør.

Det forhindrer dog ingenlun 
de, at det er en yderst læsevær
dig bog, og foruden en samling 
glimrende overskrifter, der giver 
appetit på mere, skal forfatteren 
roses for, at han kort og klart 

sæ tter sine læsere ind i to væ 
sentlige emner, der var på tape 
tet i 1981, oprettelsen af Team  
Danm ark og Sebastian Coe's 
kamp for de aktive idræ tsfolk på 

lOCs kongres.
Søborgs billeder er godt kendt 

af dette blads læsere. De er i bo

gen (mindst) lige så gode som 
det, vi plejer at se fra hans appa 
rat her i bladet. Men næste gang 
vil vi godt se Tine Scheuer-Lar- 

sens frisure. De såkaldte fri- 
skrabninger kan ofte gøre mere 
skade end gavn.

hc
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Revy’en ud for 10. gang

Poul Erik Nielsen. (Foto: P. Sø
borg).

D a n s k  r e f e r e e

Det er ikke alene de danske 
badmintonspillere, der står re 
spekt om ude i den store verden. 
Også lederne er alm indelig aner 
kendt for godt og gedigent ar 
bejde.

Det har sidst givet sig udslag i, 
at Poul-Erik Nielsen, der bl.a. er 
vicepræ sident i IBF, har fået 
overdraget det ærefulde hverv at 
være overdommer (referee) i fi 
nalerunden i Thomas Cup, der 

skal afvikles i England i april-m aj
1982.

Poul-Erik Nielsen er ikke 
ukendt med hvervet. Sidst, han 
sad som overdommer, var ved 

Scandinavian Masters i Køben 
havn.

B l u m e r  v a n d t  

h e r r e s i n g l e n

Europamesteren i dam esingle, 
Liselotte Blumer, Schw eiz, er så 

stærk i forhold til de øvrige spil
lere i sit land, at hun slet ikke 
optræ der på den nationale rang 
liste.

At hun længe har træ net med 
de mandlige spillere, er ikke så 
underligt, men det ser alligevel 
m æ rkeligt ud, når man i det 

schweiziske sportsblad »Sport 
Zürich« læser, at herresinglen 
ved en turnering i Basel er vun 

det af -  Liselotte Blumer.
I finalen slog hun nr. 5 på rang 

listen, Rolf Müller, med 15-4, 

15-8 .

T u r n i e r  i n  B a s e l .  F inals, M änner: L i 
selotte B lum er (Basel) s. R o lf M ü lle r  
(Basel, N u m m e r 5): 15-4, 15 -8 .

Det er jubilæ um sår for Jørgen 
Beyerholm. Vi har tidligere fo r 
talt om Beyerholms 25 års jub i

læum som m edarbejder ved 
dagbladet B.T. I decem ber har 

han desuden for 50. gang bragt 
»Cykle Jul« på gaden, og det er 
10. gang, »Badm inton-Revy« 
udgives.

Revyen adskiller sig dog ikke 
af den grund fra tidligere års 
hæfter. Man får en solid rede
gørelse for begivenhederne i det 
forløbne år, om glæ der og skuf
felser, og B ’holm har også den 
løftede pegefinger frem m e, idet 
han advarer mod at spare på 
træ ningen af elitespillerne. Han 
m ener bl.a., at man må søge af få 
Svend Carlsen Involveret i 

VM -forberedelserne.
G æ ste-skribenterne, som vi 

kender fra tidligere, er igen på 

plads med interessante artikler. 
Ole Jacobsen, Esbjerg, skriver 
om, hvordan vi 'svigter talenter 
ne'. Det er m ulighederne for ud 
vikling af de unge spillere, han er 
inde på.

H. C. M øller var i Kina sammen 
med landsholdet i sommer, og 
han har bl.a. haft form anden for 
det mægtige lands badm in 
ton-forbund i tale. Hans Røpke,

Liselotte Blumer. (Foto: P. Sø
borg).

der ligeledes var med på turen 
som »turist«, sørger for nogle af 
illustrationerne til denne artikel.

Til det mest interessante i årets 
Badm inton-Revy h øreren  artikel 
om manden, der opfandt bad 
m inton-spillet, J. L. Baldwin. 
Denne artikel blev oprindeligt 

bragt i IBFs blad, »World Bad 
minton« i 1972, og forfatteren var 

Herbert Scheele, Mr. Badminton, 
der døde i marts 1981.

Preben Dabelsteen beretter 

frem ragende om »Fortidens vid 
ner«. Dabelsteen, der er Revy’s 
historieskriver nr. et, tager ud 
gangspunkt i betragtninger om, 
at spillet I dag er for kedeligt. Han 
ser tilbage på tidligere danske 
storspillere og spillet i deres tid.

Niels Idskov fortæ ller om Tri
ton, der skrev historie ved som 

første provinsklub at vinde 
hold-DM . Man kan også læse, 
hvordan Carsten Morild som 

træ ner for den lille klub, Had 
sund, førte dette hold op i Dan 
marksserien.

Statistikerne får også deres I 
»Badm inton-Revy«, og listerne 
over diverse m esterskaber er nu 
ved at være komplet. VM har fået 
sin plads, ligesom det første 
W orld Games også er med.

Olympisk
ansøgning

Badm intonsporten står som offi 
ciel ansøger til at komm e på det 
olympiske program. Den 26. ok 
to bera fsendte  IBF et brev til Den 
Internationale Olympiske Komité 
og sammes programudvalg med 
forbundets ønske om at blive 
optaget på det olympiske pro 
gram.

Så kan man synes om det, hvad 
man vil. Nogen glæ de af det får 
de nuvæ rende potentielle o lym 
piske deltagere i hvert fald ikke, 
og om det kan glæ de puslinge- 
og juniorspillerne, ved vi ikke.

Sagen er, at det allertidligst 
kan få virkning fra 1988, idet 
badm inton under ingen om 
stæ ndigheder kom m er på det 
olympiske program i Los Ange- 
les i 1984.

Liem Swie King. Til tops på ver
densranglisten i 1982? (Foto: P. 

Sø borg).

C o m p u t e r - r a n g l i s t e n

16 turneringer fordelt over hele 
verden vil danne grundlag for 
IBFs com puterbehandlede ver 
dens-rangliste for året 1982. Det 
er altså den, der skal anvendes i 
sæsonen 1983, men i det inter 
nationale forbund regner man 
med at udgive en rangliste også i 
1982 baseret på de resultater, der 
bl.a. opnås i øjeblikket.

Den første af turneringerne i 
1982, der tæ ller til ranglisten, er 
Taiwans åbne m esterskaber fra 
den 7. tild en  10. januar, og så går 
det slag i slag med de hollands 

ke, de danske og de indonesiske 
åbne turneringer.

De 16 turneringer er i ræ kke 
følge:

Taiwan, Holland, Danmark, 
Indonesien, Hong Kong, Canada, 
Japan, Vesttyskland, All Eng 
land, Indien, Australien, Skot

land, Sverige, Malaysia, Thailand 
og New Zealand.

Samtlige turneringer er åbne. 
Det er en betingelse, at alle spil 
lere har lejlighed til at melde sig 
til dem, og for at komm e i be 

tragtning skal en spiller deltage i 
mindst fem turneringer, hvis 15 
af de ovenfor nævnte arrange 

m enterholdes. Bliver flere end to 
af turneringerne aflyst, skal man 
have været med i mindst fire.
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DH-TURNERINGEN -  1. DIVISION

Morten Svarrer vandt i den afgørende 1. single over Michael Kjeldsen, 
da Greve slog Gentofte 7-6. (Foto: Preben Søborg).

G entofte -G reve .. . . .  6 -7

KBK -Højbjerg — . . .  1 -1 2
Hvidovre-Skovshoved . .  11 -2

Lyngby-Triton — . . .  5 -8

H v id o v re .............. 4 4 2 -1 0  4

H ø jb je rg .............. 4 41 -1 1  4

Triton .................. 4 3 8 -1 4  4
G e n to fte .............. 4 3 3 -1 9  3

G re v e .................... 4 2 0 -3 2  1

Lyngby ................ 4 1 3 -3 9  0
Skovshoved ......... 4 1 2 -4 0  0

K B K ...................... 4 9 -4 3  0

Lyngby-T riton  5 -8
MD: Hanne Adsbøl/Lars Chem - 
nitz-Kenneth Larsen/G itte 
Paulsen 17-1 4 , 14-17 , 15 -7 . 
Annette Bertelsen/Thom as 
Nie lsen -M ogens Neer- 
gaard/Lo tte  Nielsen 13-15 ,

1 5 - 5, 18-15 .
DS: Pia Korsner-Annie B. Jør 

gensen 6 -1 1 , 6 -1 1 . Bente Hes- 
se l-Do rthe  Lynge 11 -2 , 8 -1 1 ,

3 -11 .
HS: Preben Boesen^Jens P. 
Nierhoff 2 -1 5 , 8 -1 5 . Torben 
S ørensen-M ark  Christiansen
13-15 , 15 -8 , 15 -2 . Henrik Jes- 
sen-Torben  Carlsen 15 -9 , 8 -15 ,
1 6 -  18. Torben Ø stergaard -Erik  
Kristensen 5 -1 5 , 6 -15 .
DD: Hanne Adsbøl/Bente Hes- 
sel-Ann ie B. Jørgensen/Dorthe  
Lynge 18 -1 6 , 14-18 , 15-11 . 
Annette Bertelsen/P ia Kors- 
ner-G itte  Paulsen/Lotte Nielsen 
15-13 , 12-1 5 , 16-18 .
HD: Lars Chem nitz/Thom as 
Nielsen^Jens P. N ie rh off/M ark

Christiansen 7 -1 5 , 15-1 3 , w.o. 
(Lyngby). Preben B oesen /Hen- 
rik Jessen-Torben C arlsen /M o- 
gens Neergaard 11 -1 5 , 4 -1 5 . 
Torben Sørensen/Torben 
Ø stergaard-Kenneth Lar- 
sen /E rik  Kristensen 6 -1 5 , 7 -1 5 .

H v id ovre-S kovshoved  1 1 -2
MD: Jan Ham m ergaard/Annette 
Bern th -M ichael Lund Peter- 
sen/P ernille Kaagaard 15-5 , 
15-5 . Jesper Helledie/L ise  
Kissmeyer-Klaus 
Kaagaard/Helle Hartvich 15 -4 , 
15-9 .
DS: Nettie N ielsen-Lonny 
Bostofte 11 -4 , 11 -2 . M arianne 
Christensen-Lotte Hartvich 
11-0 , 11-4 .
HS: Henrik Fahrenholz-desper 
Knudsen 18-17 , 14—18, 15-8 . 
W illy N ielsson-M orten Knudsen
1-1 5 , 16-17 . Klaus Eggert Han- 
sen -B o  Elvers 13-1 8 , 15 -3 , 
15-8 . Bo Ø m osegaard-Søren  
Hansen 13-15 , 12-15 .
DD: Nettie N ielsen /M arianne  
Christensen-Lonny Bostof- 
te /P ern ille  Kaagaard 15-11 , 
15-1 2 . Annette Bernth/Lise 
Kissmeyer-Helle Hartvich/Lotte  
Hartvich 15-1, 15-7 .
HD: Jan Ham m ergaard/K laus 
Eggert Hansen-M orten  Knud- 
sen/B o Elvers 18 -13 , 15-12 . 
Jesper Helledie/W illy  
Nielsson^Jesper K nudsen/M i- 
chael Lund 15-10, 9 -1 5 , 15 -7 . 
Henrik Fahrenho lz/Bo  Øm ose- 
gaard -S øren  Hansen/Klaus 
Kaagaard 15-11 , 15 -3 .

G en to fte -G reve  6 -7
MD: Susanne Berg/N iels Nør- 
g aard -D orte  K jæ r/Steffen Lun 

de 0 -1 5 , 15-18 . Susanne M øl- 
gaard /Arn e Petersen-Anette 
Fuglholt/Søren Espersen 15-5,

17 -16 .
DS: Kirsten Larsen-B irgitte  
Thunestvedt 11 -0 , 11 -0 . Kirsten 
M eier-O ette Christensen 11-1, 
1 1 - 1 .

HS: Michael K jeldsen-M orten  
Svarrer 8 -1 5 , 15 -7 , 16 -17 . Je 
sper Kolm os-Bent Svenningsen

6 -1 5 , 2 -1 5 . Claus Ander- 
sen-Torben  Kjær 15 -1 0 , 11-15 , 
13-1 5 . Jesper Tho m sen-H enrik  
Svarrer 15-10, 15 -7 .
DD: Kirsten Larsen/Susanne  
B erg -D orte  K jæ r/B irgitte Thu 
nestvedt 15-13 , 15 -7 . Kirsten 
M eier/Susanne M ølgaard^Jette 
Christensen/Anette Fuglholt 
15 -1 , 15-2 .
HD: Michael K jeldsen/C laus 
And ersen-M orten S varrer/Ben t 
Svenningsen 15 -3 , 9 -1 5 , 5 -15 . 
Niels Nørgaard/Jesper Kol- 
m os-Torben  K jæ r/Steffen Lun 

de 11-1 5 , 5 -1 5 . Arne Peter- 
sen/Jesper Thom sen-Søren  
Espersen/Henrik Svarrer 9 -1 5 ,

9 -1 5 .

KBK -Højbjerg 1 -1 2
MD: Gert Petersen/Bettina Kri

stensen—Poul N ielsen/Charlotte  
Pilgaard 8-15, 5 -1 5 . Svend An- 
dersen/U lla S tran d-L ars  Prim- 
dahl/Jane Pedersen 4 -1 5 , 9 -15 . 
DS: Rikke V. Sørensen-Agnet- 
he Juul 12-10, 11 -3 . Marianne 
Holm -Susanne Ejlersen 7-11 ,

3 -1 1 .
HS: Jacob Dynnes Han- 
sen-Preben Lind 11-1 5 , 3 -1 5 . 
Thomas M osfeldt-Poul Børge 
Pedersen 3-1 5 , 3 -1 5 . Anders 
Vilm ann-Jesper Kunde 7-15, 
12-15 . Bjørn Lauridsen-Per 
Mikkelsen 8 -1 5 , 7 -1 5 .

DD: Ulla S trand/B ettina Kri
stensen—Charlotte P ilgaard/Ja- 
ne Pedersen 17-18 , 15-18 . Rik 
ke V. Sørensen/M arianne 
Holm -Agnethe Juul/Susanne  
Ejlersen 9-15 , 15 -13 , 5 -15 .
HD: Gert Petersen/Anders Vil- 
m ann-Preben Lind/Poul Børge 
Pedersen 8-15 , 7 -1 5 . Thomas 
Mosfeldt/Jacob Dynnes Han- 
sen-P oul N ielsen/Jesper Kunde 
15-1 2 , 7 -15 , 7 -1 5 . Bjørn 
Lauridsen/Svend Ander- 
sen-Lars Prim dahl/Per M ikkel

sen 3 -15 , 9 -15 .Susanne Ejlersen, Højbjerg. (Foto: Jørgen Hjort).
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DH-TURNERINGEN -  2. DIVISION

Niels Fischer, træner i Hillerød, glæder sig over sejr til klubben. Her sammen med Jesper Ry Larsen og Lis
Rathsach. (Foto: Preben Søborg).

Århus-Lillerød .. . . . .  6 -7
Herning-Esbjerg . . . .  4 -9
Væ rløse-Resen .. . . . .  7 -6
H illerød-SN IK  . . . . . . .  1 0 -3
Køge-O dense . . . . . . .  11 -2

E s b je rg .............. . 4 3 9 -1 3  4
H e rn in g .............. . 4 3 5 -1 7  3
L il le rø d .............. . 4 2 8 -2 4  3

O d e n s e .............. . 4 2 7 -3 5  3
Køge .................. . 4 3 0 -2 2  2
Århus ................. . 4 2 8 -2 4  2
H ille rø d .............. . 4 2 2 -3 0  1
SNIK .................. . 4 1 8 -3 4  1
Væ rløse ............ . 4 14 -3 8  1
Resen ................ 4 19 33 0

Køge O dense 11 -2
M D: Bjørn M adsen/Lonni Søl- 
to ft-A nders  Andersen/Liselotte  
Thomsen 4-15, 12 -1 5 . Claus 
D ue/Lene Noer-Karsten  
Nielsen/Vibeke Hansen 16-18 , 
15 -6 , 15-13 .
DS: Pia N ielsen-Helle Berg
1 1 -  4, 11 -1 . Gitte H ø jlu n d-D o r- 
the Hvilshøj 11-4 , 11 -1 .

HS: Steen Fladberg-Kim  Bro- 
dersen 15-7, 12-15 , 15-1 0 . 
Preben Hom øe-P er Jørgensen 
15 -8 , 4 -1 5 , 15-3. Per 
W ulff-K im  Hansen 15 -1 2 , 15-8. 
Heinrich Olsen^John Thrane 
15 -2 , 15-10.
DD: P ia N ielsen/G itte Høj

lu n d -H e lle  Berg/Dorthe Hvils 
høj 15 -3 , 15-4. Lene No- 
er/Lo n n i S øltoft-L iselo tte Tho- 
om sen/V ibeke Hansen 15-12, 
15-1 1 .
HD: Steen Fladberg/B jørn 
M adsen-K im  Brodersen/Per 
Jørgensen 15-10, 15 -1 0 . Pre 
ben Hom øe/Per W u lff-Anders  
Andersen/Kim  Hansen 8 -1 5 ,
1 2 -  15. Claus Due/Heinrich  O l- 
sen-Karsten N ielsen/John 
Thrane 15-12, 15 -6 .

A B -L ille rød  6 -7
MD: Lilli B. Pedersen/Jesper 
Toftlund-A sger Bonnich- 
sen /M arianne Nygaard 15-7, 
15-1 3 . Dorte Ha ld/Poul Le- 
ste r-F inn  R iget/Lise Andersen 
17-1 6 , 13-15, 8 -1 5 .
DS: Merete G ang-Jette  Boyer 
1 1 -3 , 3 -1 1 , 12-9. Inge Lise 
M ortensen-Helle Buch 10-12 , 
1 1 ^ t ,  6 - 1 1 .

HS: Lars Bräuner-Finn S. Jen 
sen 15 -17 , 3 -15 . Kent M ad- 
sen-N ie ls  L. Hansen 15-12 ,
8 -1 5 , 8 -1 5 . Claus Bertel- 
sen -O le  Laustsen 6 -1 5 , 12-15 . 
Niels G. Christensen-Henrik  
Skårup 11-15, 8 -1 5 .

DD: Merete G ang /Lilli B. Pe- 
dersen^Jette Boyer/Helle Buch 
1 5 -5 , 10-15, 15-10. Dorte

H ald /lnge  Lise M ortensen-L ise  
Andersen/M arianne Nygaard
7 -  15, 3 -1 5 .

HD: Jesper Toftlund /N iels Chri
stensen—Finn S. Jensen/Henrik  
Skårup 15-12 , 15 -1 0 . Kent 
M adsen/Lars Bråuner-O le  
Laustsen/Asger Bonnichsen
8 -  15, 18-16 , 15 -11 . Claus Ber- 
telsen/Poul Lester-N iels L. 
Hansen/Finn Riget 15-1 2 , 7 -1 5 , 
15-7 .

H ern ing-Esb je rg  4 -9

MD: Anne B jerregård/Poul 
Hansen-Lisbeth Lauridsen /M o- 
gens Nielsen 9 -1 5 , 15 -8 , 4 -1 5 . 
Rita Laum ann/Erik L inne- 
b erg -G itte  Thom sen/B jarne  
Hjulstad 15—4, 15 -5 .
DS: Liselotte G øttsche-Bente  
Terkelsen 5 -1 1 , 5 -1 1 . Lone 
Knudsen-Lone Bahl 11-1,
3 -1 1 , 7 -1 1 .

HS: Jørgen Christensen-C laus 
Thomsen 15-12 , 7 -1 5 , 8 -1 5 . 
Henrik B orgaard -P er Nygaard
9 -  15, 10-15 . Kenn H. 
Nielsen-N ils Skeby 15 -9 , 7 -1 5 , 
15-11 . Stig Iversen-C laus  
Nielsen 15-7 , 15 -6 .

DD: Liselotte G øttsche/Anne 
Bjerregård -Lo ne B ahl/Bente  
Terkelsen 15 -7 , 15-1 2 . Rita 
Laum ann/Lone Knudsen-Lis- 
beth Lauridsen/G itte Thomsen
0 -1 5 , 8 -1 5 .

HD: Jørgen Christensen/Henrik

B orgaard-M o gens N ielsen/Per 
Nygaard 4—15, 10 -1 5 . Kenn H. 
Nielsen/Poul Hansen-B jarne  
Hjulstad/Nils Skeby 18-13 ,
16-18 , 13-15 . Stig Iversen/Erik 
Lin neberg-C laus N ielsen/C laus 
Thomsen 13-15, 11-1 5 .

V æ rlø se-R esen  7 -6
MD: Peter H olm /H anne  
Ernst-M orten  Christensen/V i- 
beke Baagø 15—4, 15 -5 . Lars 
Sim esen/G itte G andborg-K ar- 
sten M ark /Lon e Mogensen 
15-6 , 16-18 , 15-13 .

DS: Else Thoresen-G rete M o 
gensen 6 -1 1 , 11 -2 , 11-3 . Per 
nille S k jø t-V ibeke Dahl 11-2, 
11-3.

HS: Petter T ho resen-lb  Frede 
riksen 3 -1 5 , 17-1 6 , 15 -11 . M i 
chael Larsen-Klaus Worm
4—15, 7 -1 5 . Lars Erik Peder- 
sen^Jens Thøgersen 6 -15 ,

2 -1 5 . Troels D iekm ann-P oul 
M ark 10-15 , 5 -1 5 .

DD: Else Thoresen/Pernille  
S kjø t-G re te  M o gensen/V ibeke  
Dahl 15-10 , 13-1 5 , 10-15 . Han 
ne Ernst/G itte G andborg-Lo ne  
M ogensen /V ibeke Baagø 9 -1 5 , 
15-6 , 15-12 .
HD: Petter Thoresen/P eter 
H olm -lb  Frederiksen/Klaus 
W orm 15-10 , 11-1 5 , 15 -8 . Lars 
Sim esen/Lars Erik Peder- 
sen^Jens Thøgersen /M orten  
Christensen 12 -15 , 7 -1 5 . M i

chael Larsen/Troels  
D iekm ann-P oul Mark/Karsten 
Mark 13 -18 , 5 -1 5 .

H illerø d -S ø llerød  10 -3

MD: Birthe Rathsach/Søren 
Birkholm -Annelis Hels- 
holt/Hans H julmand 17-15, 
15-4 . Jannie N ielsen/Hans O. 
Birkho lm -B ente Flindt/Frank  
Holst Andersen 15 -7 , 15-5, 
15-5.
DS: Lis Rathsach-Susanne 
Kølle 11 -7 , 11 -1 . Mette Ludvig- 
sen-Jannie Rasmussen 11-0, 
1 1 - 0 .

HS: Claus B. And ersen-G ert 
Helsholt 15 -1 2 , 6 -1 5 , 15-8 . 
Søren W illandsen-K im  Levin
8 -  15, 4 -1 5 . Jesper R. Lar- 
sen-B jarne Caspersen 2 -1 5 ,
5 -1 5 . Torsten Berg-Karsten  
M eier 15-1 0 , 15-5 .
DD: Birthe Rathsach/Jannie  
Nielsen-Susanne Kølle/Annelis 
Helsholt 15 -8 , 15 -8 . Lis Rath- 
sach /M ette Ludvigsen-Bente 
Flindt/Jannie Rasmussen 15 -8 ,
18-14 .

HD: Claus B. Andersen/Torsten  
B erg -G ert Helsholt/Kim  Levin
9 -  15, 8 -1 5 . Hans O. Birk- 
holm /Jesper R. Larsen-Hans  
Hjulm and/Frank Holst Ander
sen 15-1 2 , 15 -9 . Søren Birk- 
holm /Søren W illand sen-Kar- 
sten M eler/B jarne  Caspersen 
15-6 , 15-13 .
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DH-TURNERINGEN- 3 .  DIVISION PULJE 1

Lyn g b y-T rito n ..................  4 -9
Karlslunde-Brabrand . . .  8 -5
KBT, Kbhvn.-Roskilde . .  1 0 -3

H v id o vre -L ille rø d ...........  1 1 -2
V ib o rg -K B K ......................  9—4

Triton ............ . . . .  4 3 8 -1 4 4

H v id o vre ......... . . . .  4 3 5 -1 7 3

Karlslunde — . . . .  4 3 2 -2 0 3

KBT, Kbhvn. ... . . .  4 2 6 -2 6 2

Brabrand ....... . . . . 4 2 5 -2 7 2

Lyngby ........... . . .  4 2 4 -2 8 2

L il le rø d ............ . . .  4 2 0 -3 2 2

V ib o rg ............. . . .  4 2 6 -2 6 0

R o s k ild e ......... . . . .  4 17 -3 5 1

K B K ................ . . .  4 17 -3 5 0

K arls lu n d e-B ra b ra n d  8 -5

MD: Jesper Holm Hansen/Lene  
Holm H ansen-G ert Peder- 
sen /Charlo tte  Frölich 15 -10 , 
15 -5 . Henrik Petersen/G itte  
Funk-Jorgen Bo Ander- 
sen/Karen Kiil 5 -1 5 , 6 -1 5 .

DS: Lotte O lsen -M ette  Quist 
11 -6 , 12-11 . T ina  O lsen-U lla  
Steen 9 -1 2 , 12 -9 , 11-3 .

Henrik Ej lersen og Keld Søgaard Jensen sikrede første Viborg-sejr. (Foto: Søren Holmberg).

HS: Preben N ørgaard-M artin  
Quist 16-17 , 1 5 -5 , 15-18 . Lars 
O lsen-F lem m ing Dalum 15 -8 ,
18 -15 . Ole Andersen-Karsten  
Baltzersen 15—4, 15 -1 . Jesper 
B ach-Eskild  Frederiksen 4—15,

8 -1 5 .

DD: Lotte O lsen /Len e Holm  
Hansen-Karen K iil/M ette  Quist

17 -16 , 5 -1 5 , 1 5 -5 . Gitte 
Fun k/Tina O lsen-C harlotte  
Frølich/U lla  S teen 15-8, 15 -2 .

HD: Preben Nørgaard/Lars O l- 
sen-Jørgen Bo Andersen /Kar- 
sten Baltzersen 7 -1 5 , 15-7, 
15-1 0 . Jesper Holm Hansen/Je- 
sper B ach-G ert Pedersen/M ar- 
tin Quist 18 -1 6 , 10 -15 , 7 -1 5 .
Ole A ndersen/Henrik Peter- 
sen-F lem m ing  Dalum /Eskild 
Frederiksen 15 -18 , 9 -1 5 .

V iborg -K B K  9 -4
MD: Jette Dalsgård/G ert 
G raug ård -H enrik  Krogs- 
gård/Lene Christiansen 15-1 8 ,
4 -1 5 . Betina Hald/Torben Sø- 
gaard -A rne  G jelstrup /M arianne  
Nielsen 11 -15 , 6 -1 5 .
DS: Gitte Søgaard Jen- 
sen -M ette  V. Sørensen 6 -1 1 , 
11-4, 11 -9 . Elisabeth D am -N i- 
na Christensen 11 -5 , 11-6 .
HS: Kim V istisen-O le  Schnor 
17-14 , 15 -5 . Henrik Ejler- 
sen-F rank Jørgensen 15-5, 
15-1 . Arne Bredahl-Søren

W inter 15 -5 , 15 -3 . Keld Sø 
gaard Jensen-Carsten Nygård 
15-2 , 15 -3 .
DD: Jette Dalsgård/Elisabeth  
D am -M ette  V. Sørensen/Lene  
Christiansen 13-1 5 , 16-17. 
Gitte Søgaard /B etina  H a ld -N i- 
na Christensen/M arianne  
Nielsen 5 -1 5 , 15 -11 , 5 -1 5 .

HD: Henrik E jlersen/Keld S. 
Jensen-Arne G jelstrup/Henrik  
Krogsgård 15-2 , 10 -15 , 15-1 0 . 
Arne Bredahl/K im  V istisen-O le  
Schno r/Søren W inter 15-6, 
15-2 . Torben S øgaard /G ert 
G raug ård -F rank Jørgen- 
sen/Carsten Nygård 15-11 , 
15-5.

Lyngby-T riton  4 -9
MD: Bo Cram er Johnsen/Ann 
Brit La igård -E rik Bertel- 
sen /Helle Larsen 15 -4 , 5 -1 , 
w.o. (Lyngby). Henrik M ad- 
sen/B irte  Skovg aard -Leif Sø- 
gaard /H anne B. Nielsen 15-10 ,

7 -1 5 , 7 -1 5 .
DS: Lisbeth Jensen-M ariann  
Christiansen 4 -1 1 , 8 -1 1 . Lis
beth K och-H anne K. Nielsen

6 - 1 1 ,  1 0 - 1 1 .

HS: Kim Busted-Lars N ikolaj- 
sen 15 -1 3 , 15 -7 . Niels Ahren- 
got-S øren  Thomsen 15-3,

4 -1 5 , 7 -1 5 . Jacob Thyge- 
sen-Lars H. Dahlberg 8 -1 5 , 
15-7 , 12 -1 5 . Torben Has- 
fe ld t-O le  Sandkvist 15 -9 , 
11-15 , 15 -17 .

DD: Birte Skovgård/Ann Brit 
Laigård -H anne B. N ielsen/Helle 
Larsen 15 -2 , 7 -1 5 , 15-1 0 . Lis
beth Jensen/Lisbeth  
Koch -H anne K. N ie lsen /M ari- 
ann Christiansen 10-1 5 , 10-1 5 . 
HD: Henrik M adsen/Torben  
Hasfeldt-Lars M ikolajsen/Erik  
Saxtorff (R) 11-15 , 15 -5 , 16-18 . 
Kim Busted/Niels Ahren- 
got-S øren  Thom sen/Lars H. 
Dahlberg 10-15 , 11-1 5 . Bo 
Cram er Johnsen/Jacob Thyge- 
sen -L e if Søgaard /O le  Sand 

kvist 16-1 7 , 15-10, 17-1 5 .

H vidovre -L ille rø d  1 1 -2

MD: Lars Nøies/Helle G uld- 
borg -S tig  D ue/Lotte  Meilstrup 
15-5 , 8 -1 5 , 17-14 . Niels Peter- 
sen/Jette M oberg -H enrik  An- 
dersen/Annie Trieb 15 -3 , 15-4. 
DS: Nina Lolk-K irsten Kjærbye 
11-12 , 11 -8 , 9 -1 1 . Annette 
W estborg-C harlotte Borne- 
mann 7 -1 1 , 3 -11 .
HS: Dan N ielsen-Frank Riget 
15 -1 , 15 -7 . Karsten Schi- 
øtz -Jørn  Jensen 15 -6 , 15-5. 
Knud F. U llerichs-M orten B. 
Hansen 15-4, 15-5 . Gerner 
A bildtrup-N iels B. Hansen 
15-1 1 , 18-13 .
DD: Nina Lolk/Helle G uld- 
borg-K irsten K jæ rbye/Lotte 
Meilstrup 15-6 , 15 -2 . Annette 
W estborg/Jette M oberg -A nnie  
Trieb /C harlotte Bornem ann 
15-4 , 17-15 .

HD: Knud F. U llerichs/Lars 
Nøies-Stig  D ue/M o rten B. Han
sen 15 -7 , 15-5 . Dan 
Nielsen/Karsten Schiøtz-Jørn  
Jensen/N iels B. Hansen 15-7, 
1 5 -5 . Gerner Abildtrup/N iels  
Petersen-Henrik Ander- 
sen /F ran k Riget 1 5 -3 , 15-12 .

K BT-R oskilde  1 0 -3
MD: Birthe Conradsen/lvan Kri
stensen—Dorte Larsen/Carsten 
B. Nielsen 15-9 , 1 5 -3 . Anni 
M ariboe/John Larsen-B irgitte  
Rasmussen/Jesper Andersen 
15-1 0 , 8 -15 , 15-6.
DS: Lise Lotte N ielsen-Hanne  
W ojtaszewski 12 -1 1 , 12-11 . 
M arianne Larsen -U lla Schneller 
1 1 - 8 ,  8 - 1 1 ,  1 1 - 1 .

HS: Per Bendix-Søren W inge
12 -1 5 , 8 -1 5 . Ivan JanelKJens 
Pilgård 15-10, 14 -1 8 , 15 -9 . Jan 
Hørlyck-Jan Boje 1 5 -12 , 15-11. 
M ark Thorsen-Søren Koch

5 -1 5 , 1 -15 .
DD: Annie M ariboe/M arianne  
Larsen-Hanne W ojtaszew- 
ski/B irg itte  Rasmussen 15-7, 
15 -5 . Birthe Conradsen/Lise 
Lotte N ielsen-U lla Schnel- 
ler/Dorthe  Larsen 8 -1 5 , 8 -15 . 
HD: Per Bendix/lvan Kristen- 
sen-S øren  W inge /Søren  Koch 
1 5 -1 , 15-4. John Larsen/Jan 
Hørlyck-\Jan Boje/Jesper An 

dersen 15-10, 13 -1 5 , 15-11 . 
Ivan Janell/M ark T horsen-C ar- 
sten B. N ielsen/Jens Pilgård 
1 5 -11 , 15-11.

2 2



DH-TURNERINGEN -  3. DIVISION PULJE 2

Kastrup M .-H ø jb je rg __  7 -6

Nr. B roby-O ver Jerstal . .  7 -6
ABC, Kbhvn.-G lostrup .. 6 -7
H e ls in g e -V ib y ................  1 0 -3
Skovshoved-Char.lund . 8 -5

H e ls in g e ......... . . .  4 3 4 -1 8 3
V ib y ................ . . . 4 31-21 3
Kastrup M ........ . . .  4 2 8 -2 4 3
G lo s tru p ......... . . .  4 2 4 -2 8 3
H ø jb je rg ......... . . . 4 3 2 -2 0 2
Nr. B ro b y ....... . . .  4 2 6 -2 6 2
Skovshoved . . . . . .  4 2 3 -2 9 2
Over Jerstal . . . . . .  4 2 4 -2 8 1
C h a r .lu n d ....... . . .  4 21 -31 1
ABC, Kbhvn. .. . . .  4 17 -3 5 0

A m ager-G lostru p  6 -7

MD: Annelise Nørgård/Niels 
Bang Ebbestrup-K irsten M ath i- 
asen/Steen Nielsen 15-9,
15-11 . Tonny Holst Christen- 
sen/Jan N ørgård-Hanne Lø- 
vendahl/Lars Rødbroe 15 -9 , 
15-6.

DS: Terese Hansen-Anne R ød 
broe 11 -3 , 10-10 (w.o. G lo 
strup). Helle M ikkelsen-P la  
W esterberg 5 -1 1 , 5-11.
HS: Per Kjeldsen-Kim Ander 
sen 15-6 , 15—4. Per Bonnich- 
sen-S andro Rossi 9-15, 15 -6 , 
15-8 . Per H indkjæ r-Dave Coad 
12-15 , 7 -1 5 . Palle 
Nierhoff-P eter Rødbroe 17 -1 4 , 
1 5 —4.

DD: Annelise Nørgård/Annette 
Hofmann (R )-Kirsten M athi- 
asen/P ia W esterberg 15 -1 ,
1 0 -  15, 12-15 . Helle M ikkel- 
sen/Tonny Holst Christen- 
sen-Anne Rødbroe/Hanne Lø- 
vendahl 8 -1 5 , 15-8, 11-15 .
HD: Per K jeldsen/Niels Bang 
Ebbestrup—Steen N ielsen/Lars  
Rødbroe 15 -9 , 12-15, 15-1 3 .
Jan N ørgård/P er Bonnich- 
sen-S andro Rossi/Dave Coad 
12-15 , 16-1 7 . Palle 
Nierhoff/Per H indkjæ r-KIm  An- 
dersen/Peter Rødbroe 15-12,
8 -15 , 11-15 .

H e ls in g e-V ib y  10 -3

MD: Asger M adsen/B Itg itte 
Hansen-Helle Karlsson/Peter 
Sørensen 15-11 , 10-15, 15 -1 1 . 
Helle W øidem ann/Flem m ing  
Jørgensen-lnger M artin /M orten  
Mogensen 15-10, 10-15 , 3 -1 5 . 
DS: Lene Frilund Jacob- 
sen-Sushm a Hørlyck 11-2 ,
1 1 - 8. Birgit Jacobsen-Dorthe 
Andersen 11 -4 , 11-5.

HS: Jan Petersen-Lars M errild  
Knudsen 5 -1 5 , 15-8, 15 -5 . Kim 
Lassen-Keld Jørgensen 7 -1 5 ,

5 -1 5 . Ole Svendsen-O le Bech 
Jensen 18-1 5 , 15-3. Allan Pe- 
tersen-Asbjørn Karlsson 1 5 -1 , 
15-6.

DD: Lene Frilund Jacob- 
sen /H elle W øidem ann-Helle  
Karlsson/Sushm a Hørlyck 15 -2 , 
15-17 , 15 -8 . Birgitte Han- 
sen/B irg it Jacobsen-Dorthe  
Andersen /lnger Martin 15-6, 
15-5 .
HD: Allan Petersen/Flem m ing  
Jørgensen-M orten  M ogen- 
sen /P eter Sørensen 5 -1 5 ,
1 4 -  17. Ole Svendsen/Asger 
M ad sen-Lars  Merrild Knud- 
sen/Keld Jørgensen 15—4, 15-7 . 
Kim Lassen/Jan Peter- 
sen-Asbjørn Karlsson/Ole Bech 
Jensen 15 -5 , 15-7 .

Skovshoved-C har.lund  8 -5
MD: Ann Hessel/M ogens Nol- 
søe-B Irg lt Jørgensen/O le Et- 
helberg 15 -9 , 7 -1 5 , 8 -1 5 . Gitte 
Schou N ielsen/Hans Henrik 
S vendsen-Lilli Jensen/Henrik 
Palm 11-15, 15 -9 , 9 -1 5 .
DS: Anne Dorte Jessen-KIrsten  
Christiansen 11—4, 11 -2 . M ari 
anne Ifversen-Lisbeth Kofoed 
1 1 —4 , 1 1 —3 .

HS: Bendt Rose-Jørgen Thau
15- 5, 15 -6 . Henrik Bo M athie- 
sen -B ent Kram er 16-1 7 , 5 -1 5 . 
Jesper Rath je-Jesper Andersen 
15-1 0 , 15 -9 . Kristian Sand- 
vad-N le ls  Fischer Petersen
10-15 , 8 -1 5 .

DD: Ann Hessel/Gitte Schou 
N ielsen-B irglt Jørgensen/Lilli 
Jensen 15 -1 , 15 -3 . Anne Dorte 
Jessen/M arianne Ifversen-K ir-

sten Christiansen/Lisbeth Ko 
foed 15—4, 4 -1 5 , 15-13 .
HD: Mogens Nolsøe/Bendt Ro- 
se-Jørgen Thau /B ent Kramer

1 0 -  15, 15-1 2 , 15 -6 . Hans Hen 
rik Svendsen/Henrik Bo M at- 
hlesen-O le Ethelberg/N iels Fi
scher Petersen 15-1 1 , 15 -8 . Je 
sper Rathje/Kristian Sand- 
vad-Jesper Andersen/Henrik  
Palm 6 -1 5 , 15-12, 9 -1 5 .

Kastrup M .-H ø jb jerg  7 -6
MD: Dorte Jensen/Henrik  
B ruun-A nne Stranddorf/Kurt 
W estergård 10-1 5 , 3 -1 5 . Lis
beth Jensen/Steen Ander- 
sen-Anette Sørensen/M ichael 
Locht 15 -6 , 13-15, 15-12 .
DS: Betina N lelsen-Jane B. 
Nielsen 10-12 , 4—11. Britt 
Hansson-Dorte Jensen 11-8 ,
1 1 -  1.

HS: M orten Knudsen-Lars K. 
Andersen 6 -1 5 , 1 -1 5 . Jørgen 
Buus-Flem m ing Kretzschmar

3 -1 5 , 6 -1 5 . Theis Larsen-Frans  
Harboe 14-1 5 , 3 -1 5 . Keld M o- 
gensen-Jens Pedersen 15 -9 ,
16-18 , 10-15.

DD: Britt Hansson/Betina 
Nlelsen-A nne Stran ddorf/ 
Anette Sørensen 15-12, 15-10 . 
Dorte Jensen/Lisbeth Jen- 
sen-Jane B. N ielsen /Dorte Jen 
sen 18—13, 15—8.
HD: Jørgen Buus/Theis Lar- 
sen-Lars K. Andersen/Frans 
Harboe 15 -6 , 15 -9 . Morten

Knudsen/Henrik B ruun-Kurt 
W estergård/Flem m ing  
Kretzschm ar 6 -1 5 , 15 -1 0 , 15 -7 . 
Steen Andersen/Keld M ogen- 
sen-M ichael Locht/Jens Peder 
sen 15-13 , 15-12 .

Nr. B roby-O . Jers ta l 7 -6
M D: Hanne K irketerp/Jørgen  
Klrketerp-Susanne Lassen/R e- 
né Toft 15-12 , 15 -9 . M argit 
Jensen/Tom  R. N ie lsen-B ente  
Petersen/Søren Hansen 16-1 7 ,
1-1 5 .

DS: Birgitte H indse-M ette Høj
by 12 -9 , 11 -3 . Karin Jen- 
sen-H enny Toft 5 -1 1 , 2 -1 1 .
HS: Claus O verbeck-Frank  
Lassen 18-14 , 15 -7 . Steen Pe- 
tersen^Johs. Andersen 15 -8 , 
15 -9 . Jens Lund^Jørn Jacob 
sen 15 -3 , 15-17 , 8 -1 5 . Steffen 
Hansen-Asm us Skourup 15-10 ,
7 -  15, 15-4.
DD: Birgitte H indse /Hanne Kir
keterp)—Henny Toft/Susanne  
Lassen 13-15 , 15 -1 1 , 15 -8 . Ka 
rin Jensen/M arg it Jen- 
sen-B ente  Petersen/M ette Høj
by 13-15 , 16-17 .
HD: Claus O verbeck/Steen Pe- 
dersen-Frank Lassen/René 
Toft 15 -7 , 15 -9 . Jørgen Kirke- 
te rp/To m  R. N ielsen-Søren  
Hansen/Johs. Andersen 18-1 6 ,
8 -  15, 12-15 . Steffen Han- 
sen/Jens Lund^Jørn Jacob- 
sen/Asm us Skourup 2 -1 5 ,
14-1 7 .

SCANFJER tilb y d e r gode F J E R B O L D E

T IL  B IL L IG S T E  P R IS E R  P Å  M A R K E D E T  

via  d e n  e r fa rn e  b a d m in to n le d e r .

FIRST
Champion, Standard og Practica l 
er bolde, der med succes bruges i 
DH- og Seriekampe, 
åbne turneringer og træ ning.

Leveres i FLERE HASTIGHEDER

A fta l leveringsterm in.

Poul Letholm Nielsen
H u m l e s t i e n  1 9 ,  T u n e ,  4 0 0 0  R o s k i l d e  . T l f .  0 3  - 1 3  8 3  9 9
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DANMARKSSERIEN -  PULJE 1

B allerup-Randers . . .  8 -5
H illerød-Herning . . . .  4 -9

Allinge S .-G lostrup . . . . .  3 -10
V e jle -Taru p  P. . . . . . .  11 -2
G entofte-KB T, Kbhvn. ..  10 -3

G e n to fte .............. 4 4 2 -1 0  4
Randers .............. 4 3 2 -2 0  3

Ballerup .............. 4 3 2 -2 0  3

H e rn in g ................ 4 31-21 3
G lo s tru p .............. 4 2 8 -2 4  2
H ille rø d ................ 4 19-33  2

Vejle, Kbhvn......... 4 2 4 -2 8  1

Tarup P................. 4 19 -3 3  1
Allinge S ............... 4 8 -4 4  0

H illerø d-H ern in g  4 -9
M D: Jørgen Krag/Janne Lar- 
sen -U lla  G årskjæ r/Kaj Duch

15 -1 , 4 -1 5 , 4 -1 5 . Karsten 
Tanghø j/Bente  Petersen-Helle 
Jensen/Harry Bertelsen 10-15 , 
1 5 -7 , 15 -3 .
DS: M arianne M uxoll-Susanne  
Degn 9 -1 1 , 11 -1 , 1 1 -1 . Lillian 
B uch-M arianne Kjeldsen 6 -11 ,
1 - 1 1 .

HS: Per Falholt-Kurt Larsen 
10-15 , 15-1 2 , 6 -1 5 . Jan Høy-

ru p -O le  Andersen 10-15 , 9 -1 5 . 
Jørn Sørensen -Hans J. Jonas- 
sen 15 -7 , 10-1 5 , 15—4. Jørgen 
Kjeldstrøm -K im Petersen 7 -1 5 ,

1 0 -  15.
DD: Janne Larsen/Lillian 
B uch-S usanne Degn/Helle  
Jensen 15 -3 , 15 -4 . Marianne 
M uxoll/B ente  Petersen-U lla  
G årskjæ r/M ariann e Kjeldsen
12-15 , 3 -1 5 .
HD: Jørgen Krag/Karsten 
Tang hø j-K urt Larsen/Kim Pe
tersen 0 -1 5 , 8 -1 5 . Per Fal- 
holt/Jørn Sørensen-H arry Ber- 
telsen/Kaj Duch 6 -1 5 , 1 -15 . 
Jan Høyrup/Jørgen Kjeld- 
strøm -Hans J. Jonassen/Ole 
Andersen 3 -1 5 , 8 -15 .

B a lle ru p -R an d ers  8 -5
MD: Palle Hasenfuss/M aria  
W o lff-Jesp er G eertsen/Hanne  
Gram 15-10 , 4 -1 5 , 15-17 . Ole 
Fjeldsøe/Bettina W o lff-N ie ls  
T horu p /lnge  Ødum  16-17 , 
15 -9 , 15-9 .
DS: Gitte N ielsen-Liselotte 
Strange 11 -7 , 4 -1 1 , 11 -3 . Lis 
S im oni-D orth e  Rasmussen
1 1 - 6, 11-3 .
HS: Birger Steenberg-Karsten  
Schulz 9 -1 5 , 8 -1 5 . Gert

N ielsen-Jesper Hansen 8 -1 5 ,
1 0 -  15. Gert Rasm ussen-M orten  
Mølgård 15 -1 3 , 9 -1 5 , 15-10. 
Lars Brunsgård-Steen Hedetoft 
15-10 , 15-11 .
DD: Gitte N ielsen/Lis S im o- 
n i-ln g e  Ø du m /Lise lotte Stran 
ge 9 -1 5 , 15 -3 , 13 -18 . Bettina 
W o lff/M aria  W o lff-H ann e  
G ram /Dorthe T. Rasmussen 
15-11 , 15-2.
HD: Gert N ielsen /Palle Hasen- 
fuss-N iels Thorup/Jesper 
Geertsen 15—4, 15 -11 . Gert 
Rasm ussen/B irger Steen- 
berg -M orten  M ølgård /Jesper 
Hansen 17-18 , 15 -9 , 15-11 .
Lars Brunsgaard/O le Fjeld- 
søe-Karsten Schulz/S teen He 
detoft 14-17 , 15-1 8 .

V e jle -T aru p -P åru p  1 1 -2

MD: Anne M arie Bagger/Vagn  
Rye Hansen-M erete  
Nielsen/Leif Christensen 15-1 , 
15-9. Kirsten Ø sterg ård /Henrik  
Gundtoft 15 -8 , 15-4.
DS: Kirsten Holst-Anne Lise 
Rasmussen 2 -1 1 , 11 -4 , 8 -1 1 . 
Ninna Svensson-Dorte Madsen
12-10, 11 -3 .

HS: Jan Kristensen-Helge Lar 
sen 17-14 , 15 -7 . Finn Træ rup  
Hansen-M ichael Kongstad 
15-0 , 15 -4 . Kim Jensen-Søren  
Boysen 15 -6 , 15 -2 . Jørgen 
H olst-E rik  Kolmos 15-1 0 , 9 -1 5 , 
15-6.
DD: Anne M arie Bagger/Kirsten  
Ø stergård-Anne Lise Rasmus- 
sen/lnge Skalshøj 15 -5 , 15 -9 . 
Kirsten H olst/N inn a Svens- 
son-M ere te  N ielsen/Dorte 
Madsen 15-11 , 15 -8 .
HD: Henrik G un dtoft/F inn  
Træ rup H ansen-Søren Boy- 
sen/Carsten Nielsen 15-8 ,
15 -2 . Jan Kristensen/Jørgen 
Holst-Helge Larsen /Leif Chri
stensen 15-1 7 , 9 -1 5 . Kim Jen- 
sen/Vagn Rye Hansen-M ichael 
Kongstad/Erik Kolmos 15-6 , 
15-12 .

Gentoft e -K B T  1 0 -3

MD: Henrik Jensen/U lla Britt 
Christensen-K im  Jonasen/Helle  
Rasmussen 15 -9 , 15 -4 . Arne 
Helver/Anne M arie Søren- 
sen-Christian C hab ert/Lotte  
Chabert 15 -8 , 11-15, 14-18 .
DS: Charlotte Hattens-Tanja  
Lewis 11-1 , 11 -0 . Inge Chri
stensen—Carina Pedersen 11 -2 ,
1 1 -  2 .

HS: Axel Rasm ussen-Erik S on- 
ne 15-11 , 10-1 5 , 15 -6 . Torben 
Klug-Søren Meinerts 9 -1 5 ,
8 -1 5 . Michael To lb oe-P eter 
Con radsen 10 -15 , 15 -2 , 15 -3 . 
John M yhre-Carsten Dahl 9 -1 5 , 
11-15 .

D O M M E R S T O L E

K o m p l e t  m e d  t æ l l e k a s s e r .

Fremstillet i aluminium.

N o r m a l p r i s :  2 . 2 5 0 , -  e x c l .  m o m s

N U : 1 8  9 5 , -  excl. moms

SPORT TRADING APS
DK-7270 Stakroge Odinsgaardsvei 1 

Tlf 0 5  3 4  72 4 9

Jørgen Kjeldstrøm i kamp for 
Hillerød. (Foto: Søren Holm- 

berg).

DD: Charlotte Hattens/lnge 
Christensen-Carina Peder- 
sen/Helle Rasmussen 15-2, 
15-8. Ulla Britt Christen- 
sen/Anne M arie Søren- 
sen-Tanja Lewis/Lotte Chabert 
15-4, 15-5.
HD: Henrik Jensen/Arne Hel- 
ver-Carsten Dahl/Kim  Jonasen 
15-3, 15-10 . Axel Rasmus- 
sen/John M yhre-P ete r Conrad- 
sen/Christian Chabert 11-15, 
15-8, 15 -8 . M ichael Tol- 
boe/Torben K lug-Erik  Son- 
ne/Søren M einertz 15-3 , 15 -10 .

A llinge-G lostrup  3 -10

MD: Gitte Hansen/C laus Holm  
Petersen-Bent Lund/Kirsten 
Bisgård 7 -1 5 , 2 -1 5 . Janne Ar- 
vidsen/Ole M adsen-P er Chri- 
stensen/B irgit Nielsen 10-15 , 
10-15.
DS: Nina Jørgensen-Charlotte  
Kjærgård 12 -9 , 11-9. Laila T ru - 
elsen -M arianne Petersen 8 -11 ,
2 - 1 1 .

HS: Knud Holm Petersen-Jan 
Bo Christiansen 15-5, 17-15 . 
Frank Pedersen-Steen Kristian 

sen 11-15. 9 -1 5 . Poul Erik Jo- 
hansen-Jens Larsen 7 -15 , 
15-10 , 5 -1 5 . Steen Søgård-K im  
Rasmussen 18-1 4 , 6 -1 5 , 7 -1 5 . 
DD: Gitte Hansen/Laila Tru el- 
sen-B irgit N ielsen/M arianne  
Petersen 18 -1 4 , 10-15 , 12-15 . 
Nina Jørgensen/Janne Arvid- 
sen-Charlotte Kjærgård/Kirsten 
Bisgård 17-1 5 , 15-11 .
HD: Knud Holm Petersen/Poul 
Erik Johansen-B ent L und /S te - 
en Kristiansen 0 -1 5 , 1 -1 5 . Ole 
M adsen/Steen Søgård -P er 
Christensen/Jan Bo Christian 
sen 0-1 5 , 10 -1 5 . Claus Holm 
Petersen/Frank Pedersen-Jens  
Larsen/Kim Rasmussen 5 -1 5 , 
8-15.
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DANMARKSSERIEN -  PULJE 2

Ko ld ing-Skagen .. . .  . 1 0 -3
B irkerød-Ø lstykke . . . 4 -9
Svendborg-USG .. . . .  5 -8
Lyngby-Herlev . . . . . .  5 -8
Horsens-Esbjerg . . . .  12-1

Ø ls ty k k e .............. 4 3 6 -1 6  4
Horsens .............. 4 3 5 -1 7  3
H e r le v .................. 4 2 7 -3 5  3
Skagen ................ 4 2 9 -2 3  2
K o ld in g ................ 4 2 8 -2 4  2
E s b je rg ................ 4 2 5 -2 7  2
B irk e rø d .............. 4 2 4 -2 8  2
Lyngby ................ 4 2 3 -2 9  1
U S G ..................... 4 21-31  1
S v e n d b o rg ........... 4 12—40 0

Lyng b y-H erlev  5 -8

MD: Lone Sørensen/Claus  
M adsen-Lis Dysseholm /Ole 
Hørvid 11-15 , 15-10, 15-1 7 . 
Birthe Barfoed/Steen Kiør- 
boe-H anne Jørgensen/Steen F. 
Ipsen 15 -8 , 10-15, 18-17 .
DS: M ette N ielsen-Dorte Jør 
gensen 5 -11 , 8 -1 1 . Lisbeth Ja- 
cobsen-Lone Rasmussen 11 -8 ,
4 -1 1 , 2 -1 1 .

HS: Hans Henrik Holst-Jens 
Hinrichsen 15-17, 17-15 , 15-9 . 
Erik Reimers-Jens Krogh 4—15, 
15-12 , 8 -1 5 . Eric Forum -R ené  
Dysseholm 13-15, 15 -6 , 15-9 . 
Mikkel Ø stergård-Finn Ras 
mussen 15-4, 15-8.
DD: Lone Sørensen/Birthe 
Barfoed-Dorte Jørgensen/Lone 
Rasmussen 15-8, 8 -1 5 , 12 -15 . 
Mette N ielsen/Lisbeth Jacob- 
sen-H anne Jørgensen/Lis Dys
seholm 17-16 , 10-15 , 13 -18 . 
HD: Claus M adsen/Erik Rei- 
m ers-O le Hørvid/Jens Krogh
7-1 5 , 12 -15 . Eric Forum /M ikkel

Ø s te rg å rd e n s  H inrichsen /Re- 
né Dysseholm 15-4 , 15—4. Hans 
Henrik Holst/S teen Kiør- 
b oe-F in n  Rasm ussen/Steen F. 
Ipsen 13 -18 , 11-15 .

Svend borg -U S G  5 -8

MD: Leif Rasmussen/Lisbeth 
Pedersen-Ho lger Hautop p /lre - 
ne Sterlie 7 -1 5 , 8 -4 , w.o.
(USG). Lars Jensen/Lone Ko- 
m elarczyk-N iels Krag/E lise 
Gerstrøm 7 -1 5 , 6 -15 .

DS: Therese Andersen-P ia  
Holm 0 -1 1 ,3 -1 1 . Jette 
Skov-Jette Hansen 1 -1 1 , 0 -1 1 . 
HS: Kim H ansen-O le Holm  
15-3, 15 -6 . Michael S ch iitt-O le  
M ünster 15 -9 , 15 -9 . Per 
Nielsen-E rik Thyssen 15 -5 , 
15-6. Bjarne Kofoed-John  
Som merset 14-17 , 15 -3 , 10-1 5 . 
DD: Lone Kam elarczyk/Britt 
Svaneberg (R )-P ia  H olm /lrene  
Sterlie 3 -1 5 , 3 -1 5 . Therese An- 
dersen/Jette Skov-E lise  G er- 
strøm /Jette Hansen 3 -1 5 ,
18-13 , 6 -1 5 .

HD: Kim Hansen/M ichael 
S chü tt-H o lg er Hautopp/O le 
M ünster 15-7 , 15 -7 . Leif Ras- 
m ussen/Per N ielsen-O le  
Holm /E rik Thyssen 6 -1 5 ,

15-1 1 , 12-1 5 . Lars Jen- 
sen/B jarne Kofoed-N iels  
Krag/John Som m erset 15 -7 , 
10-1 5 , 15-10 .

H orsens-E sb jerg  12-1

MD: Liselotte Bø je /B ent Thu- 
esen-Lene Larsen/M ichael 
Thomsen 15-12 , 14-1 7 , 15-10 . 
M arianne Jacobsen/Sv. E. 
Bjerregård-V ibeke Thom - 
sen/Egon Nielsen 15 -9 , 15-12 .

DS: Kirsten Lauritsen-Anne L. 
Frandsen 11 -4 , 11 -1 . Charlotte 
Jacobsen-M ette  Lützen 11-8, 
1 1 - 0 .

HS: Jens W in ther-Po u l R. Jen 
sen 15-12, 15 -4 . Henrik Peder- 
sen -H enrik  Trans 6 -1 5 , 12-15 . 
Lars Bo Sørensen-M ogens  
Nielsen 15 -8 , 17 -14 . Martin 
Rud Pedersen-Søren Thomsen 
15-1 3 , 17-16.

DD: Liselotte B øje/Charlotte  
Jacobsen-Lene Larsen/Anne L. 
Frandsen 15 -2 , 15 -3 . Kirsten 
Jcobsen/M arianne Jacob 

sen -M ette  Lützen/V ibeke  
Thomsen 15-8 , 17-14 .
HD: Jens W in ther/Bent Thu- 
esen-H enrik  Trans/Søren  
Thomsen 15-10 , 15 -2 . Henrik 
Pedersen/Sv. E. Bjerre- 
g ård -E go n  N ielsen/M ogens 
Nielsen 15 -4 , 15 -6 . Lars Bo 
Sørensen/M artin  Rud Peder- 
sen -P ou l R. Jensen/M ichael 
Thomsen 13-15 , 15 -5 , 15-8.

B irkerø d-Ø ls tykke 4 -9
MD: Helle M. N ielsen/O le Jel- 
by-Anni Axelsen/Steen Hansen 
10-1 5 , 15 -8 , 5 -1 5 . Pia S. Jen- 
sen /M orten C hristensen-W in- 
nie Axelsen/G ert Ahrenkilde 
15-1 0 , 15-3 .
DS: Gitte Hansen-T ina Krogh 
10-1 2 , 3 -1 1 . M ette H ag en -M e- 
rete Jørgensen 9 -1 2 , 1-11.
HS: Torben E w ald -P er Frede 
riksen 11-15 , 10-1 5 . Peter 
W inge-A llan  Wallys 9 -15 ,
15-1 2 , 13-15 . Glenn Bennig- 
sen-B enny Wallys 17 -14 , 7 -1 5 , 
4—15. Morten Rottbø ll-R ené  
Frederiksen 4—15, 15 -12 , 3 -1 5 . 
DD: Pia S. Jensen/G itte Han- 
sen-A nni Axelsen/Tina Krogh

17-15 , 8 -1 5 , 15 -12 . Helle M. 
Nielsen /M ette Hagen -W inn ie  
A xelsen/M erete Jørgensen 
15-9 , 9 -1 5 , 8 -15 .
HD: Ole Jelby/M orten Christen- 
sen-A llan W allys/Steen Hansen
2 -1 5 , 9 -1 5 . Torben 
Ew ald/G lenn  Benn igsen-P er 
Frederiksen/G ert Ahrenkilde 
15-1 7 , 15-12, 15 -9 . Peter W in- 
ge/M orten  R ottbøll-René Fre- 
derlksen/Benny W allys 7 -1 5 , 
15-8 , 15-10.

K olding-Skagen  10 -3

MD: Gitte N ierhoff/O le  Jen- 
sen -L e lf Lykke/Lene Jørgensen 
15-11 , 15 -5 . Pia Juhl/Frand s  
Hollæ nder-John Larsen/S u- 
sanne Jensen 18 -13 , 15-9.
DS: Grethe Johannesen-V ibeke  
Poulsen 0-1 1 , 4 -1 1 . Bettina 
Petersen-G itte Sandkvist 11-7 , 
1 1 - 1 .

HS: Jørgen Kuhrt-B jarn e  
Nielsen 15 -9 , 15 -7 . Henrik 
From -John Pedersen 15-1, 
15-6 . Henning S chu lz -O le  Jul 
Sørensen 15-18 , 15-1 0 , 15-9. 
Finn Petersen-O le Johansen 
15-8 , 8 -1 5 , 13 -1 2  (w.o. Kol
ding).

DD: Pia Juhl/G itte N ie rh o ff-V i- 
beke Poulsen/G itte Sandkvist
1 4 -  18, 9 -1 5 . Bettina Peter- 
sen/G rethe Johannesen-L ene  
Jørgensen/Susanne Jensen 
4 -1 5 , 11-15 .
HD: Ole H. Jensen/Jørgen  
K uhrt-Le if Lykke/John Larsen

1 5 - 9, 15 -5 . Frands Hollæn- 
der/H enrik  F rom -B jarne  
Nielsen/John Pedersen 15-9, 
15-12 . Finn Petersen/Henning  
S chu lz -O le  Jul S ørensen/O le  
Johansen w.o. Kolding.

B R E V

P o s t b o x  1 3 3  

D K - 3 2 0 0  H e l s i n g e

Postbesørges 
ufrankeret 
i Norden 

(M odtageren 
betaler 

portoen)
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BC 37, Kbhvn.-Fr.havn .. 9-4
Holbæk-Hvidovre. ... 9—4
Hjørring-Slagelse .. 1-12
ABC, Ålborg-Østfalster . 11-2
Holte-Odense . . . . ... 11-2

Slagelse ............. 4 40-12 4
Holbæk............... 4 32-20 4
H olte ................... 4 33-19 3
BC 37 ................. 4 31-21 3
Fr.havn............... 4 26-26 2
Hvidovre............. 4 26-26 2
ABC, Ålborg ....... 4 28-24 1
Odense ............... 4 18-34 1
Hjørring ............. 4 16-36 0
Østfalster............ 4 10-42 0

H jø rr in g -S la ge ls e  1 -1 2

MD: Lis Brandt/Ole Kjær-An- 
nette Frederiksen/Flemming 
Jørgensen 6-15, 1-15. Else 
Odgård/Torben Hansen-Anne 
Grethe Stigler/Otto Rasmussen 
15-11, 9-15, 6-15.
DS: Bente Sand-Lisbet Kolding 
7-11, 1-11. Dorte Bønlyk- 
ke-Lisbeth Jørgensen 11-4,
9-12, 9-12.
HS: Carsten Bruun-Allan An
dersen 16-18, 12-15. Michael 
Bruun-Erik Quist 15-11, 11-15, 
11-15. Carsten Bregnhøj-Mi- 
chael Sørensen 17-14, 4—15,
9-15. Keld Axelsen-lb Larsen
9-15, 8-15.
DD: Bente Sand/Lis 
Brandt-Annette Frederik- 
sen/Anne Grethe Stigier 2-15,
5-15. Else Odgård/Dorte Bøn- 
lykke-Lisbet Kolding/Lisbeth 
Jørgensen 18-16, 15-6.
HD: Carsten Bregnhøj/Ole 
Kjær-Flemming Jørgen- 
sen/Otto Rasmussen 1-15, 
11-15. Keld Axelsen/Carsten

Bruun-Allan Andersen/Erik 
Quist 6-15, 13-18. Torben Han- 
sen/Michael Bruun-Michael 
Sørensen/lb Larsen 10-15, 
4-15.

BC 37-F re d eriksh avn  9 -4
MD: Lisbeth Petersen/Peter 
Nielsen-Dorte Jensen/Lars 
Frost 11-15, 15-9, 15-11. Su
sanne Ensmann/Kent Han- 
sen-Hanne Laursen/Carsten 
Frydkjær 17-14, 18-13.
DS: Bente Jørgensen^Jytte 
Nielsen 8-11, 6-11. Helle 
Nielsen-Lisa J. Jensen 11-0, 
11-6.
HS: Carsten Kaae-Søren 
Thomsen 15-11, 15-0. Milton 
Winckler-Henrik G. Jensen 
15-2, 15-11. Karsten 
Suhr-John Nyborg 7-15, 15-9, 
9-15. Flemming Johan- 
sen-Frank Andersen 15-7, 
15-10.
DD: Lisbeth Petersen/Susanne 
Ensmann-Jytte Nielsen/Lisa J. 
Jensen 6-15, 2-15. Bente Jør- 
gensen/Helle Nielsen-Dorte 
Jensen/Hanne Laursen 15-5,
17- 15.
HD: Carsten Kaae/Karsten 
Suhr-Søren Thomsen/Frank 
Andersen 15-8, 15-11. Flem
ming Johansen/Milton Winck
ler-Henrik G. Jensen/John Ny
borg 5-15, 11-15. Peter 
Nielsen/Kent Hansen-Lars 
Frost/Carsten Frydkjær 15-2,
18- 17.

Holbæ k-H vidovre  9 -4
MD: Karin Larsen/Beda 
Pauly-Lene Jørgensen/René 
Drewsen 18-16, 15-7. Lene 
Hansen/Jesper Sandal-Birgitte 
Werge/Allan Riisberg 15-10, 
15-9.

DS: Pia Svoldgård-Hanne Koch 
Olsen 12-10, 11-0. Inge-Lise 
Hansen-Karin Bentsen 4—11,
2-11.
HS: Tom Nielsen-Carsten Wer- 
ge 15-5, 15-12. Christian Ole- 
sen-Kenneth Ewald 11-15,
15-9, 15-5. Stig Jensen-Henrik 
Rud Petersen 10-15, 13-15. Kaj 
Olsen-Jørgen Groth 15-10, 
15-13.
DD: Inge Lise Hansen/Lene 
Hansen-Lene Jørgensen/Bir- 
gitte Werge 8-15, 2-15. Pia 
Svoldgård/Karin Larsen-Hanne 
Koch Olsen/Karin Bentsen 
15-12, 15-7.
HD: Tom Nielsen/Beda 
Pauly-Kenneth Ewald/Carsten 
Werge 15-8, 15-8. Christian 
Olesen/Stig Jensen-Henrik Rud 
Petersen/René Drewsen 6-15, 
2-15. Jesper Sandal/Kaj Ol- 
sen-Allan Riisberg/Jørgen 
Groth 12-15, 15-9, 15-2.

A B C -Ø stfa ls ter 1 1 -2
MD: Niels Peter Jacobsen/Jon- 
na Mikkelsen-Birthe K. 
Nielsen/Kjeld Nielsen 15-5, 
15-8. Otto Hansen/Joan B. 
Thomsen-Per Sørensen/Anette 
Mogensen 15-5, 15-1.
DS: Birgitte Futtrup-Christa 
Andersen 12-10, 7-11, 11-12. 
Tove Larsen-Kate Schwensen 
11-4, 11-3.
HS: John Pedersen-Stig Jør
gensen 15-10, 15-1. Søren 
Ernstsen-Erik Jochumsen 15-7, 
15-10. Jess Houmøller-dan 
Kock 15-12, 15-6. Leif Bo 
Knudsen-Kim Rahbek 15-10, 
15—4.
DD: Tove Larsen/Joan B. 
Thomsen-Anette Mogen

sen/Christa Andersen 15-6, 
15-6. Birgitte Futtrup/Jonna 
Mikkelsen-Kate Schwen- 
sen/Birthe K. Nielsen 18-13, 
15-6.
HD: Niels P. Jacobsen/Leif Bo 
Knudsen-Erik Jochumsen/Stig 
Jørgensen 8-15, 13-15. Otto 
Hansen/Jess Houmøller-Kjeld 
Nielsen/Jan Kock 15-5, 15—4. 
Søren Ernstsen/John Peder- 
sen-Per Sørensen/Kim Rahbek 
15-0, 15-4.

H olte -O den se  11 -2
MD: Vibeke Brisson/Henrik 
Krag-Kirsten F. Hansen/Jørn 
Jensen 15-8, 11-15, 18-13. An
ette Larsen/Anders Christen- 
sen-Helle Hansen/Poul Erik 
Pedersen 15-6, 15-4.
DS: Bente Hansen-Jane Schel
de 12-10, 11-9. Kirsten Ly- 
beck-Charlotte Schou 7-11, 
11-6, 11-9.
HS: Martin Skovgaard-Ulrik 
Jensen 17-16, 15-10. Niels 
Lund-Torben Fahrenholz 15-6, 
15-6. Jens Møller Mad- 
sen-Claus Wittenborg 15-11, 
15-9. Jens Boesen^Jørgen 
Krebs 15-7, 15-6.
DD: Bente Hansen/Anette Lar- 
sen-Kirsten F. Hansen/Helle 
Hansen 15-12, 8-15, 15-9. Vi
beke Brisson/Kirsten Ly- 
beck-Jane Schelde/Charlotte 
Schou 10-15, 14-18.
HD: Henrik Krag/Jens Bo- 
esen-Ulrik Jensen/Torben 
Fahrenholz 15-6, 15-13. Anders 
Christensen/Niels Lund-Claus 
Wittenborg/Jørn Jensen 12-15, 
4-15. Jens Møller Mad- 
sen/Martin Skovgaard-Jørgen 
Krebs/Poul Erik Pedersen 
15-13, 18-13.

A B O N N E M E N T  P Å  » B A D M IN T O N «

Badminton bedes sendt til:

Navn:

Adresse:

P ostn r.:

By:

A B O N N E M E N T  1982 -  k r. 75 ,-
(U d fy ldes m ed b lokbogstave r)
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Viby-Gladsaxe S............  10-3
Helsingør-Nykøbing F. .. 6-7
ØBK-Smash ................... 6-7
Char.lund-Højbjerg....... 7-6
Jægerspris-Hadsund ... 11-2

V iby ................. .. 4 37-15 4
Jægerspris....... . . 4 34-18 3
Nykøbing F....... .. 4 31-21 3
Char.lund........ .. 4 25-27 3
Helsingør........ .. 4 29-23 2
Smash, Kbhvn. . .. 4 23-29 2
Hadsund .......... . . 4 22-30 2
Højbjerg.......... .. 4 27-25 1
Gladsaxe S....... .. 4 19-33 0
ØBK, Kbhvn. ... . . 4 13-39 0

V ib y -G lad saxe  1 0 -3
MD: Gitte Solbjerg/Jes Ving- 
løv-Jørgen Raastrup/Helle 
Raastrup 15-8, 10-15, 12-15. 
Inge Kjær/Finn Bjerring-Poul 
Lindschouw/Margit Hansen 
15-4, 15-8.
DS: Pernille Steensen-Susanne 
Hansen 11-4, 11-7. Gitte Ras- 
mussen-Jane Jønsson 11-7,
8—11, 11-8.
HS: Per Jensen-Leif Hansen 
15-6, 10-15, 15-3. Bjarne Roe- 
sen-Palle Stevnsvig 15-18, 
15-4, 18-15. Steen Holm-Bent 
Andersen 15-8, 15-5. Henrik 
Lyngby-Morten Christensen 
15-6. 15-10.
DD: Pernille Steensen/lnge 
Kjær-Susanne Hansen/Helle 
Raastrup 15-18, 6-15. Gitte 
Rasmussen/Gitte Solbjerg-Ja- 
ne Jønsson/Margit Hansen
12-15, 15-8, 14-18.
HD: Per Jensen/Bjarne Ro- 
esen-Jørgen Raastrup/Leif 
Hansen 15-7, 11-15, 15-4. Finn 
Bjerring/Henrik Lyngby-Poul 
Lindschouw/Morten Christen
sen 15-8, 15-12. Jes Ving- 
løv/Steen Holm-Palle Stevns- 
vig/Bent Andersen 15-5, 7-15, 
15-5.

Ø B K -S m ash  6 -7

MD: Vibeke Hansen/Benny Pe- 
dersen-lnge Lise Jensen/Jan 
Kogut 6-15, 12-15. Ingelise 
Blangshøj/Jesper Jørgen- 
sen-Anette Jørgensen/Ove 
Krogh Rants 18-15, 12-15, 
15-10.
DS: Anne Henriksen-Connie 
Andersen 11-7, 11-6. Susan 
Hansen-Conny Kjær 9-12,
12-9, 10-12.
HS: Søren Christensen-Per 
Juul Jensen 8-15, 15-9, 10-15. 
John Hansen-René Johansen 
15-18, 15-11. Jan Larsen-Jørn 
Gundestrup 15-12, 15-6. Leif 
Mortensen-Kim Juul Jensen
10-15, 9-15.

DD: Ingelise Blangshøj/Anne 
Henriksen-Connie Ander- 
sen/Conny Kjær 15-11, 12-15,
6-15. Susan Hansen/Vibeke 
Hansen-lngelise Jensen/Anette 
Jørgensen 8-15, 6-15.
HD: Benny Pedersen/Søren 
Christensen-Per Juul Jen- 
sen/René Johansen 10-15, 
15-12, 12-15. John Hansen/Jan 
Larsen-Jan Kogut/Jørn Gunde
strup 18-13, 12-15, 15-10. Je
sper Jørgensen/Leif Morten- 
sen-Ove Krogh Rants/Kim Juul 
Jensen 13-15, 15-10, 15-3.

H els ing ør-N ykøbing 6 -7
MD: Lis Garhøj/Dimo Wenck- 
heim-Ellen Bille/Chr. Synnest- 
vedt 8—15, 15-6, 12—15. Merete 
Garbrecht/John Madsen-Anne
K. Jørgensen/Michael Gylling 
15-10, 17-14.
DS: Merete Jacobsen-Lise 
Lotte Bille 5-11,9-11. Lone Bi- 
schoff-Mette Rasmussen 11-1, 
12-9.
HS: Leif Nissen-Ole Pedersen 
4-15, 8-15. John Andersen-Sv. 
Åge Hansen 0-15, 6-15. Tho
mas Ringbæk-Niels Ole Ras
mussen 7-15, 5-15. Torben Bo 
Larsen-Steen Hansen 6-15, 
9-15.
DD: Lis Garhøj/Merete Gar- 
brecht-Ellen Bille/Lise Lotte 
Bille 17-14, 7-15, 18-15. Me
rete Jacobsen/Lone Bi- 
schoff-Anne K. Jørgen- 
sen/Mette Rasmussen 15-5, 
15-4.
HD: Leif Nissen/John Mad- 
sen-Ole Pedersen/Niels Ole 
Rasmussen 15—5, 15—8. Torben 
Bo Larsen/Thomas Ring- 
bæk-Sv. Åge Hansen/Chr. 
Synnestvedt 18-14, 8-15, 9-15. 
John Andersen/Dimo Wenck- 
heim-Michael Gylling/Steen 
Hansen 15-10, 15-18, 15-9.

Jæ gerspris -H adsund  1 1 -2
MD: Kim Berthelsen/Bente 
Jensen-Claus Morild/Karen M. 
Nielsen 9-15, 1-15. Stig 
Ågaard/Jane Jørgensen-Jørgen 
Nielsen/Helle Steen 15-11,
15- 6.
DS: Jeanette Jensen-Birthe 
Ankjær 11-4, 11-4. Vibeke 
Rasmussen-lnge M. Aggerholm 
8-11, 12-11, 11-3.
HS: Jesper Ludvigsen-Anders 
Brix 15-10, 15-12. Morten S. 
Pedersen^Jørgen Ankjær
16- 18, 15-8, 15-2. Jan Hør- 
mann-Allan Aagaard 11-15,
11-15. Henrik Messerschmidt- 
Claus Svendstrup 15-5, 15-7. 
DD: Jeanette Jensen/Vibeke 
Rasmussen-Karen M. Nielsen/ 
Birthe Ankjær 15-6, 18-17.

Bente Jensen/Jane Jørgen- 
sen-Helle Steen/lnge M. Ag
gerholm 15-10, 15-11.
HD: Kim Berthelsen/Morten S. 
Pedersen-Anders Brix/Claus 
Morild 15-11, 10-15, 17-15. Je
sper Ludvigsen/Jan Hør- 
mann-Jørgen Nielsen/Jørgen 
Ankjær 11-15, 15-7, 15-9. Stig 
Ågaard/Henrik Messerschmidt- 
Allan Aagaard/Claus Svend
strup 15-6, 15-7.

C har.lund-H ø jb je rg  7 -6
MD: Marianne Pretzsch/Claus 
Christensen-Helle Rasmus- 
sen/Peter Arberg 15-17, 15-8, 
15-8. Anette Andersen/Stephan 
Preskov-Dorthe Sønder- 
gård/Peter Locht 15-9, 12-15, 
8-15.
DS: Lise Andreassen-Birgitte 
Eriksen 5-11,6-11. Ulla Wein- 
rich-Rikke Gierahn 2-11, 0-11.

HS: Peter Knudsen-Jens De- 
ding 15-12, 15-14. Jesper 
Schramm-Henrik Hesselbjerg
9 - 15, 15-11, 15—4. Niels 
Hoff-Niels Jensen 15-8, 15-5. 
Torben Haase-Henrik Christen
sen 18-17, 16-17, 17-14.

DD: Lise Andreassen/Marianne 
Pretzsch-Helle Rasmus- 
sen/Dorthe Søndergaard 15-13, 
15-6. Ulla Weinrich/Anette An- 
dersen-Birgitte Eriksen/Rikke 
Gierahn 15-6, 6-15, 5-15.

HD: Torben Haase/Claus Chri- 
stensen^Jens Deding/Henrik 
Hesselbjerg 18-15, 14-17,
10- 15. Jesper Schramm/Peter 
Knudsen-Peter Arberg/Peter 
Locht 15-11, 13-15, 18-17. 
Stephan Preskov/Niels 
Hoff-Niels Jensen/Henrik Chri
stensen 10-15, 10-15.
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Sjællandsk ungdom 
dominerede i Tåby

Satte præg på den internationale turnering 

Af Peter Jensen

Poul Erik Høyer, vandt i ju n io r herresingle efter spil i opvisningsstil. 
(Foto: Jørgen Hjort).

Sjællands junior- og ynglin
ge-hold deltog i den store inter
nationale turnering i Tåby ved 
Stockholm. Turneringen havde 
trukket spillere til fra både Nor
ge, Finland, Danmark og natur
ligvis Sverige.

Allerede ud fra programmet, 
hvor seedningerne var foretaget 
af Svenske Badminton Forbun
det, fremgik det klart at der var 
respekt om sjællænderne med 
1-2-seedninger af spillere som 
Jørn Jensen, Henrik Svarrer i 
single, Anders Nielsen/Henrik 
Lunde, Poul Erik Høyer Lar- 
sen/Søren Bo Hansen i HD, Peter 
Buch/Tina Krogh og Erik Søren- 
sen/Birgitte Ludvigsen i Mix, alle 
tilmeldt i ynglingene rækkerne, 
og hos juniorerne var der ligele
des 1-2 seedninger til Anders 
Nielsen i HS, Lotte Olsen og Je
anette Jensen i DS, Morten Rott- 
bøll/Morten Bergerud i HD, Anna 
Eriksson/Jeanette Jensen, Lotte 
Olsen/Lene Jørgensen i DD, 
samt Anders Nielsen/Jeanette 
Jensen og Søren Bo Han-
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sen/Marina Vetling i Mix, og der
til kom en del 3-4-seedninger.

Med ankomst til Stockholm 
tidlig lørdag morgen skulle de 
første i kamp allerede kl. 11.00, 
og trods rejsestrabadserne var 
resultaterne særdeles fine. Efter 
første spillerunde var kun et par 
spillere slået ud.

Modstanden blev dog mærk
bart stærkere, da man nåede 
frem til kvart- og semifinalerne, 
hvor det tyndede ud i rækkerne, 
og hvor kun Henrik Svarrer nå
ede frem i HS, ynglinge. Han 
havde i kvartfinalen mødt Ole 
Andersen, som efter en lang 
match måtte se sig slået med
18-13 i tredie sæt. I DS tog Chri
stine Magnusson og Jeanette 
Kuhl, begge Tåby, på skift modet 
fra pigerne, hvor ingen fik over 
fem point. Et par piger, som er 
meget lovende for svensk bad
minton.

I mixdoublerne gik det ander
ledes godt, og hele tre par var i 
semifinalerne.

Det samme var tilfældet i HD, 
hvor Ole Andersen/Henrik 
Svarrer mødte Poul Erik Høy- 
er/Søren Bo Hansen i en fanta
stisk spændende tre sæts kamp 
med cifrene 8/15,18/16,18/17 til 
Poul Erik og Søren Bo. En sejr 
som lover godt for fremtiden.

Hos juniorerne kom overra
skelsen med Poul Erik Høyer 
som vandt over Rikard Ronn- 
blom, Uppsala, med 15-7, 9-15, 
15-2, der lige havde elimineret 
Anders Nielsen i kvartfinalen, en 
noget overraskende sejr. I DS 
slog Jeanette Jensen sig igen
nem til finalen og havde kun van
skeligheder i kampene mod Ma
rianne Lauritzen og Gitte Gand- 
borg, som begge formåede at ta
ge sæt fra hende.

DD og Mix var rene sjællands
ke, når undtages Jeanette Jen
sens indsatte makker Anna 
Eriksson, Sollentuna. I HD nåede 
ingen længere end til kvartfina
lerne. Det skal her bemærkes, at 
de to stærkeste HD par stillede 
op i ynglingerækken.

Så skulle spændingen udlø
ses, og i finalen i ynglinge HS 
måtte Henrik Svarrer se sig be
sejret af den dominerende Johan 
Lindberg, Norrkoping, i en me
get dramatisk og velspillet kamp 
med 15-7, 16-17, 15-8.

I HD blev turneringens overra

skelse Poul Erik Høyer/Søren Bo 
Hansen besejret af de meget 
stærke svenskere Mikael Erliks- 
son/Johan Phalen, Tåby, med
17-16, 15-12. Hos pigerne var 
overraskelsen lige ved i matchen 
mellem Tina Krogh/Linda Han
sen og Christine Magnusson/Je- 
anette Kuhl, hvor sjællænderne 
leverede en meget velspillet 
match, men alligevel måtte se sig 
besejret med 15-11, 15-7.

Mixdoublen var igen et rent 
sjællandsk opgør mellem Peter 
Buch/Tina Krogh og Erik Søren- 
sen/Birgitte Ludvigsen og med 
en overbevisende sejr til Pe- 
ter/Tina med 15-5, 15-4.

Hos juniorerne lykkedes det 
endelig Poul Erik Høyer at bryde 
igennem og vinde HS i noget nær 
opvisningsstil over Henrik Jes
sen (Lyngby). I DS skaffede Jea
nette Jensen den næste første
plads og det trods hun havde 
skadet både knæ og arm under 
rutcheturene på de tæppebe

lagte baner, som krævede flere 
ofre for hudafskrabninger. Hun 
vandt med 11-4, 11-6 over 
Charlotta Wihlborg, Bjårred BK. I 
DD var det igen et næsten rent 
sjællandsk opgør mellem Lene 
Jørgensen/Lotte Olsen mod Je
anette Jensen/Anna Eriksson. 
Kampen var noget presset da 
holdet stod med ét ben i toget til 
København og ét i hallen. Det 
lykkedes dog pigerne at kon
centrere sig om kampen som 
endte med sejr til Lene/Lottte på 
15-6, 18-13.

Mixdoublen var der af tids
mæssige problemer ikke mulig
hed for at afvikle og da deltager
ne i semi- og finale alle var 
sjællændere, kunne de få mulig
hed forat spille disse matcher på 
egen jord. Derfor må vi vente på 
resultaterne i matcherne mellem 
Anders Nielsen/Jeanette Jensen 
kontra Poul Erik Høyer Lar- 
sen/Susanne Petersen eller Sø
ren Bo Hansen/Marina Vetling.
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K redsm a tche r  for  

puslinge  og  jun iorer  
lagt i fa ste  ram m er

Sjælland vandt junior- og 
Fyn puslinge-matcherne

Samarbejdet mellem SBKr., 
BBKr., LFBKr. og FBKr. for pus 

linge og junior blev lagt i faste 
remmer i Slagelse, hvor de fire 
kredses hold mødtes. De årlige 
kredsmatcher går herefter på 
skift til de enkelte landsdele, og 
næste år lægger Lolland-Falster 
ud. Ligeledes lykkedes det, at nå 
til enighed om det økonomiske 
og praktiske, hvilket indebæ rer 
at der for fremtidige m atcher ik 
ke opstår tvivlsspørgsmål, som 
kan bringe uenighed i det ellers 
gode samarbejde. Der var hel
digvis også tid til at nyde de gode 
og spændende kampe.

Lørdag startede puslingene, 
Lolland-Falster -  S jæ lland 
(3-10), og Bornholm -  Fyn, 
(0-13). Derefter juniorerne Lol
land-Falster -  Sjælland, (2 -1 1 ) 
og Bornholm -  Fyn, (5 -8 ), Lol

land-Falster -  Fyn, puslinge, 
(3 -10 ) og Bornholm -  Sjælland, 
puslinge, (1-12). Søndag lagde 
juniorerne for med Lolland-Fal
ster -  Fyn, (5 -8 ) og Bornholm -  
Sjælland, (1-12).

Efter de indledende kampe, 
startede puslingene med slut
spillet hvor Lolland-Falster -  
Bornholm mødtes om 3 .^ t. p lad 
serne. Her vandt Lolland-Falster 
med 13-0 . Sjælland m ødte Fyn 
om 1.-2 . pladserne, hvor Fyn 
vandt med 7-6 .

I slutspillet hos juniorerne var 
det de samme hold der mødtes. 
Her vandt Lolland-Falster over 
Bornholm med 9 -4  og S jæ llan d -  
Fyn mødtes om 1 .-2 . pladserne, 
men her leverede sjæ llænderne 
en stor præstation ved at vinde 
så overbevisende som 13-0 .

P laceringerne i junior:
Nr. 1 Sjælland.
Nr. 2 Fyn.
Nr. 3 Lolland-Falster.
Nr. 4 Bornholm.

P laceringerne hos puslingene: 
Nr. 1 Fyn.

Nr. 2 Sjælland.
Nr. 3 Lolland-Falster.
Nr. 4 Bornholm.

Peter Jensen

Ende lig  lykkedes 

de t  fo r  Skåne

Vandt matchen mod Sjælland med 11-10

I den årlige tilbagevendende 
match mellem et u dvalg tynglin - 
gehold fra Sjælland og fra Skå- 
nes Badminton Forbund, lykke 
des det Skåne for tredie gang si
den 1960, at vinde den udsatte 
pokal.

Det udtagne hold fra Sjælland 
bestod af:

Peter Buch, Jørn Jensen, M ar 
tin Skovgård, Jens V ikelgård, 
Henrik Svarrer, Erik Sørensen, 
Henrik Sahlgren, Morten Peter 
sen, Tom Helmundt, Torben 
Rasmussen, Jan Kryger, M erte 
Jørgensen, Linda Hansen, Lis 
Simoni, Marianne Jørgensen, 
Birgitte Ludvigsen, Vibeke Ras 
mussen, Gitta Holst-Christen- 
sen.

Som sædvanlig startede 
sjællænderne godt. De vandt 
samtlige MD og første DS uden af 
afgive sæt. Stillingen blev 4 -0 , 
men så begyndte det at vende

drastisk med to tabte DS og der 
efter næsten katastrofalt fem HS. 
Kun Tom Helm undt og Jan Kry
ger form åede at vide deres HS. 
Stillingen var nu 6 -7 , tre DD tab 
tes og der var nu kun HD at fæste 
sin lid til. Dette gik også godt 
med de tre første kampe. S tillin 
gen blev 9 -1 0 . Da de sidste to HD 
blev spillet, var spændingen høj, 
og det sjællandske -  og det 
skånske hold heppede skiftevis 
på spillerne. Kendsgerningerne 
var dog at Henrik Sahl- 
gren/M orten Petersen måtte 
»bide i græsset« i en uhyre 
spændende tre sæts kamp. Re
sultatet blev 14-1 7 , 15 -9 , 7 -1 5  
og dermed sejr til Skåne holdet. 
Heldigvis pyntede Martin Skov- 
gård/Jan Kryger på resultatet 
med en sejr på 1 5 -1 8 ,1 5 -8 ,1 5 -9  
i sidste kamp og dermed sejr 
11-1 0  til Skåne.

Peter Jensen
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FRA INSTRUKTØR TIL INSTRUKTØR

E fteru d d an n e lse  a f 
b a d m in to n -in s tru k tø re r

Dansk Badminton Forbund har 
igennem en årrække haft et vel
udbygget uddannelsessystem  
med henblik på at uddanne 
badm intoninstruktører. Under 
Jysk Badminton Kreds er uddan 
nelsessystemet opbygget såle 
des at de 4 d istrikter er arrangør 
af kredskursus 1. JBK arrangerer 
Kredskursus 2. Overbygningen 
er herefter som bekendt de 3

I n s t r u k t ø r  o g  

u d d a n n e l s e

Et uddannelsessystem er al
drig endeligt, og en instruk 
tør er aldrig fæ rdiguddanet. 
Begge dele er hele tiden part i 
en udvikling!

Med dette som udgangs
punkt har Vestjysk Badm in 
ton Distrikts instruktionsle- 
der, Torben Steen Nielsen, 
givet sig i kast med at arran 
gere et efteruddannelseskur
sus.

Dette tilbud til instruktø 
rerne om taler han i nærvæ 
rende indlæg.

BADMINTONS rubrik »Fra 
instruktør til instruktør« bør 

være et centralt led i førom 
talte udvikling i og omkring 
badmintonspillet. Spalten 
kan være forum for en kon 
struktiv diskussion om in 
struktøruddannelsen -  dens 

indhold og dens struktur.
Lad os høre fra jer, in 

struktører:
Hvilke em ner har I haft 

glæ de af som instruktører?
Har jeres dagligdag afslø 

ret m angler i uddannelsen?
Hvilke ønsker har en ud 

dannet instruktør med hen 
syn til fortsat kontakt med 
udviklingen inden for in- 
struktionsfronten?

Skal DBF også til at tæ nke 
på et specifikt uddannelse 

stilbud for badm intonledere?
Giv din mening til kende.
Gør redaktøren glad -  kom 

med et indlæg!
Adressen er fortsat: Finn 

Træ rup Hansen, G rønneda 

len 6 D, 7100 Vejle.

DBF-kurser i Nyborg. Indholdet 
af de kurser er beskrevet i en 
læremappe, som er dækkende 
alle de lektioner inden for de kur
ser, som DBF har udarbejdet 
kursusbeskrivelse til.

Dansk badminton er ikke sta 

tisk, men må løbende æ ndre sig i 
takt med den samfundsudvikling 
som forbundet, klubberne og 
spillerne er en del af. Denne ud 
vikling må således også kræve 
en dynamisk instruktøruddan 

nelse. Som konsekvens af dette 
er uddannelsesudvalget under 
DBF ved at omform e den omtalte 
læ remappe for at få lektionsbe
skrivelserne ført å jour med 
badm intonspillet* nuværende 

stade.
Uddannelsesudvalget har li

geledes foretaget en ret så radi

kal ændring i kravene for at in 

struktører, der har gennem ført 
DBF-2, kan blive forbundsin 
struktører.

Samtidig med at det form elle  
uddannelsessystem æ ndrer sig, 
er det nødvendigt at den enkelte 
badm intoninstruktør, uanset 

hvor langt man er i det traditi 
onelle uddannelsessystem, lø 
bende forsøger af supplere sin 
viden om badm intonspillets 

mange aspekter, herunder fo r 
søge at tilegne sig større viden 
om instruktør- og træ ningsom 

rådet.
Som konsekvens af dette har 

bl.a. JBK’s instruktions- og træ 
ningsudvalg (IT-udvalget) lagt et 

stort arbejde i at udarbejde m a 
teriale, arrangere og afholde 
træningskurser.

For yderligere at stimulere de 
allerede uddannede instruktører

i deres arbejde i klubberne, har 
Vestjysk Badminton Distrikt be 
sluttet løbende at tilbyde for 
skellige arrangem enter inden for 
efteruddannelsesområdet.

I første omgang tænkes af 
holdt kursuseftermiddage.

Under hvilken form efterud 
dannelsen i øvrigt vil finde sted 
under VBD vil bl.a. afhænge af 
instruktørernes og klubbernes 
behov. Desuden bør udbuddet 
inden for efteruddannelsesom 

rådet koordineres med JBK’s og 
DBF’s tilbud.

Kurset henvender sig i første 
omgang til instruktører under 
Vestjysk Badminton Distrikt, 
men øvrige interesserede kan 
deltage i begrænset omfang.

Baggrunden for valget af em 
net »Træningsplanlægning« er 

begrundet i flere forhold. Der sy
nes ikke i distriktets klubber at 
være en tradition for en målrettet 
træningsplanlægning. Et fæ no 
men som nok ikke kun begræ n 
ser sig til det vestjyske. Det bety 

der dog ikke at klubberne og 
spillerne ikke træ ner seriøst. 
Ofte bruger spillerne timer, blod, 
sved og måske tårer på at komme 
i en god træningstilstand.

Med en større viden om træ 
ningsplanlægning kunne de 
samme mål nås med en m indre 
træningsindsats. Et andet vigtigt 
aspekt er, at større viden om fy
sisk træning resulterer i færre 
spillerskader.

Følgende nøgleord bliver en 
del af indholdet d. 30. januar:

Konditionstræning, m æ lke 
syretræning, hurtighedstræning, 

styrketræning, bevægelsestræ 
ning, teknik- og taktiktræning, 

sæsonplanlægning m.m.
Desuden kan vi angiveligt ikke 

undgå at skulle diskutere fø l
gende spørgsmål:

Kan det være sjovt at træne 

hårdt?
Skal vi overhovedet træne 

hårdt?
Kan der tages individuelle 

hensyn til den enkelte spillers fy 

sik og psyke i træ ningsplanlæ g 
ningen?

Alle interesserede er velkomne 
til en forhåbentlig inspirerende 

og udbytterig eftermiddag.
Torben Steen N ielsen 

Instruktionsleder
Vestjysk Badminton Distrikt

Første arrangem ent er over følgende tema:

Træningsplanlægning

ved forbundsinstruktør og tidl. landstræner 
NIELS FISCHER PEDERSEN, KØBENHAVN
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Der var kun to bolde 
i hele byen

Mange måder at hjælpe på i badmintonsportens U-lande

Torsten Berg havde mange gørem ål i  Mozam bique, bl.a. i  fo rb inde lse  
m ed den in te rna tiona le  ju n io r-tu rn e rin g , h v o r han he r e r ved p ræ 

m ieræ kken. H erunder udveksles nåle m ed lederne.

I forbindelse med vor samtale 
med præsidenten for M ozam bi
ques badm intonforbund i nr. 8 
om talte vi, at Dansk Badminton 
Forbunds sekretær, Torsten 
Berg, i en tre-ugers periode dels 
havde trænet de lokale spillere 
dels ledet et trænerseminar, der 
blev m eget positivt omtalt.

Men hvordan går det til, at en 
danske rejser til det sydøstlige 
Afrika og begynder at dyrke den 
næsten jomfruelige badm inton 
jord der på stedet?

D irekte  fra flyveren til træning
-  Det startede med en henven 
delse fra det internationale for 
bund, fortæller Torsten Berg. 
Efter at M ozambique var blevet 
medlem af IBF, bad man om, at 
forbundet pegede på en in 
struktør, og det blev altså mig, 
IBF henvendte sig til.

Det blev nogle travle, men m e 
get interessante dage sidste 
som m er -  eller vinter skulle jeg 
måske sige. M ozambique ligger 
jo et godt stykkesyd for Ækvator, 
men det mærkedes nu ikke m e 
get på temperaturen, at det var 
vinter.

Jeg blev så at sige transporte 
ret lige fra flyvemaskinen og ud 
til en træningslejr, hvor vi tog fat 
med det samme. Opgaven be 
stod i foruden at lede træ nings 
lejren også at forberede det mo- 
zambiquiske juniorhold til de 
internationale juniorm esterska
ber og at stå til rådighed for de 
m ozam biquiskeog tanzanianske 
under turneringen. Endelig 
skulle jeg også lede et træ nings 
em inar for ca. 30 deltagere, der 
bl.a. talte præsidenten for det af
rikanske badm intonforbund, R.
W. Kente.

M an g e  m åder at hjælpe
-  Hvordan ser en europæ er på 
afrikansk badminton i dag?

-S a m m e n lig n e t med vor stan 
dard herhjemm e er afrikanerne i 
høj grad på begynderstadiet. Ja, 
underudviklet vil mange vel sige. 
Jeg har et lille, men ganske ta 

lende eksempel. Jeg m edbragte 
et gros nylonbolde, som Carlton 
havde stillet til rådighed. De blev 
en af årsagerne til, at jeg fik en 
endnu varmere velkomst, end 
man kunne forvente. Det viste sig 
nemlig, at man på det tidspunkt 
kun var i stand til at opdrive to

stk. badm intonbolde i hele M o 
zambiques hovedstad.

Derfor er det også relativt let at 
hjælpe dem i gang i ø jeblikket. 
Foruden bolde m angler man 
ketsjere, net, litteratur og mange 
andre relativt billige ting.

Disse for os så dagligdags ting 
er vanskelige at skaffe for p i
onererne i Afrika. De støder ofte 
på importrestriktioner, valuta 

vanskeligheder -  eller de aner 
simpelt hen ikke, hvor de skal 
henvende sig for at få tingene op 
at stå.

U-lands hjælp
Vi kan med største lethed lave en 
slags badmintonsportens U- 
lands hjælp, men vi må ikke begå 
samme fejl, som man har set det 
på højere plan, og blot sende

dem, hvad vi tror, de har brug for. 
F.eks. vil fjerbolde ikke være til 
megen nytte. Af både klimatiske 
og økonom iske grunde fo re 
træ kker man bolde af kunststof i 
Afrika.

Man kan også med held invi
tere de bedste afrikanske spillere 
til passende europæ iske arran 
gem enter og indkvartere dem  
privat. Den slags kan laves for 
relativt små penge.

En ting er vigtig efter Torsten 
Bergs mening: at de veludvikle 
de lande sender træ nere til 
U-landene. Ikke så meget for at 
tage sig af de forhåndenværende 
spillere som for at oplæ re og ud 
danne komm ende lokale ledere 
og trænere.

-  Der skal arbejdes på langt 
sigt, og det gør man bedst ved at 
uddanne dem, der skal uddanne 
andre, siger han. Det giver også 
mulighed for at samle et større 
antal ledere, trænere og spillere 
på ét sted, og man kan sagtens 
have deltagere fra flere forskelli
ge lande til gavn for samarbejdet 
mellem naboer.

Ferry Sonneville-fonden

- D e t  er ikke gratis at flyve til M o 
zambique og hjem igen. Hvor 
kom pengene fra?

-  Ferry Sonneville-fonden be
ta lte min rejse, og i Mozam bique 
var jeg indkvarteret privat.

Det er næppe alle, hvem nav

net Ferry Sonneville siger noget, 
og lad os lige nævne, at indtil 
Rudy Hartono dukkede op, var 
han den mest berømte indonesi
ske badm intonspiller. Han er 
netop på ny blevet valgt til fo r 
mand for det indonesiske for 
bund, ligesom han i en periode 
var præsident for IBF.

-  Fik du et samm enfattende 
indtryk af opholdet i M ozam bi
que?

- 1 høj grad. Skal jeg fatte mig i 
korthed, tror jeg, at der er en 
fremtid i initiativer som det, jeg 
var et led i. Gennem tilsvarende 
invitationer tror jeg, at IBF haren  
m ulighed for at løse både bad- 
mintonmæ sige og i nogen grad 
politiske problemer, fordi vi med 
disse samlinger læ rer hinanden 
at kende. Forståelsen bliver 
større og problem er lettere at lø 
se. For at sige det kort, er M o 

zambique og Tanzania ikke så 
langt borte, som de var tidligere.
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